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PJESA B: KONTRATA2 & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET
E NDERLIDHURA

PJESA T E KONTRATES: KONTRATA

MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE, (n& varhdim "Awtoriteti Kontraktues"). né
nj€rén ang: dhe

“Tribune“shpk,

Mati 1, 340 Muharrem Fejza, Prishting

(ne varhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér. jang pajtuar te lidhin njé kentrate publike pér pune ¢ shitnuara me
poshté: Nd€rtinmi | Qendrés pir Aftésime Profesionale né Podujevi

mie numir identifikoes: 209-17-1379-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratds Eshié ekzekutimi | punive né vijim nga ana e Kontrakiuesit:

Ndértimi i Qendrés pér Aftésime Profesionale né Poduojeve

MNeni 2 Cmimi

2,1 Cmimi total i punéve duhet 1€ jeté: 149 613,91 €: [njégind e dyzeté e nénté mijé e gjashtégind e
trembédhjeté euro, néntédhjeté e njé cent] Furo.

2.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 2.1 mé sipé duhet 8 jet® e velmja pagest g& Autoritet Kontrakiues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratgs. Ai duhet 1€ jeté i preré dhe t& mos i nénshirohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do 18 bEhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose 1 Vecanta tf kontratlis,
MNeni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve (& kontratés
3.1 Kontrata pErbihet nga doekumentet né vijim:

(2] Marréveshin ¢ kontratés:

(b} Foushiet & Veganta t8 Kontratiés:

(o) Kushiet e PErgjithshme t& Kontratés:

idi Tenderi | kontrakivesit, duke pérfshirg edhe Specilikimet Teknike:
() Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegoiné njitra tjetrén; dhe né raste (&
pagartésist ose divergjencis, ato dubet 2 lexohen sipas rendit t& pérpargsisé né & ¢ilin jang dhéng mé sipir,

Meni 4 Komunikimet

4.1 1€ gjitha komunikimet me shkrim q& kang t€ b&jné me kg Kontraté ndérmijet Autoritetit Kontrakiues., ngd
njgra ané dhe Kentrakiuesit nga ana tietér duhet & cekin titullin ¢ Kontratgs dhe numrin ¢ saj 18 identifikimit
dhe duhet 1€ dérgohen me postit, faks. email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimel pér Autoritetin
kontraktues mund 1€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit | eméruar né Kushtel e
Wecanta 8 Kontrangs,

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim 18 pranimit 16 saj. al dubetl 1 thoté kéE@ e
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat 8 fundil pér pranimin e komunikatés me shkrim. ditrgeesi duher @
kitrkoj# vértetim (€ pranimit t& komunikat@s s& tij. N& 1€ giitha rastet, dérguesi duhet i marré @ gjithy masat e
nevajshme pér i@ siguruar pranimin e komunikimit 1€ 1.




4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi. pElgimi. miratimi. certilikate, ose vendimi.
pErves nidse specifikohet ndryshe nié njoftim & 102, pElgim, miratim, certilikat® apo vendim do 8 je1E né formé
¢ shkruar dhe flalét "njofion”, "véreojd, "mirae] "osc"vendos® "do 8 interpretohen nd pErputhje me
rrethanat, Mdonjg miratim. pajtim. certifikaté ose vendim i till& nuk dubet (& mbahet apo vonohet pa arsve.

4.4 Kjo kontraté éshié e pérgatitur né gjubin shgipe né tri origjinale. dyv prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontrakiues dhe njé origiinale pér Kontrakisesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Feti Ihishi
Pozita: Lyrtar pi‘:rgicg‘i;i.i."“i priovkuri _'
Nénshkrimi:
 Data: ;
| 19 o
Vula:

Tay, o=
frhg sy e

Piér Kontraktuesin

Emri: Jasmir Morina
' Pozita: | Dhrejtor

Ménshhkrimi:

Diata: /

Vula: o

l




PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Ment | Pérkufieimet

L1 “Kontraté" do @ thoté marréveshje @ lidhue nddrmjer Aotoritetit kontrakioes dhe Kontraktuesin, sig Eshi@ shénuar né
formuelarin ¢ kontratés w6 nénshkruar nga palél, duke pBrizhicg & gjitha shiojeat pér ki dhe @ gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencs né

1.2 *“Puné” konsiderohen 18 gjiths ato puné 18 cilat jang objekt 1 kontratds dhe 12 cilal Auteriteti Kontrakives kérkon gff
krvhien nga kontrakiuesi, getshin ato nd@rtim. restaurim. meremetinm apo riénim ndriesash, pajisje. strukiurs inshinicringu
civil. strukilura 18 Hera apo pjess @ e,

[.3 “Kontrakivesi™” Eshid operatoni ekonomik (apo zoept i eperatordve ekonomik ), i cakiuar ng formularin ¢ kantratds, 1 cili
(1 cilét) dshé pald n& kontrarg dhe EhE T obliguar 1@ krvei@ punidt sipas maméveshjes dhe i cili do o maré shumién sipas
marriveshjes me kontratd,

|4 *“Menaxheri i Frojektit™ éshié njeriv i cakivar né kushtet ¢ veganta 1@ kontratés { apo cilido njeri kompetent i autorizuae
nga Autoriteti Kontraktues), i eili tshid pérgjeajis pér mbikégyrien & kryerjes 56 punéve dhe pir 18 giitha hellésite dubet ¢
raporiaié Autoritetit Kontrakives.

1.3*Cmimi Kontratés”™ do @ thot? shuma g8 1 paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin ¢ Kontratés,

1. “Vendi i ndértimit™ do @ thot# vend: i cakiuar pgr krverjen e punéve té kontrakiuara,

L7 *“Pajigjer ¢ kontraktwesit™ do 18 thel@ e 1808 makineria pérfshirg edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve. dhe mietet tjera g8
nevajiten pér kryerjen ¢ puméve 1€ kontrakiuara g duhet i béhen sipas kontrats.

I8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritier, informatat ¢ sigoroara dhe 18 miratuara nga Autoriteti Koniraklues pér
krverjen e punéve 18 kontakinara.
19 “RKPR™ do té thott Kushiet ¢ Pérgjithshme 1@ Kontraids,

IO *RKVR™ do wd thotE Kushtet ¢ Veganta 18 Kontratés,

Meni 2 Giuha dhe ligji | aplikueshém

2.0 KVE ¢ saktBsojng cili éshee ligji g# i percakion & gjitha ¢8shejet gF nuk jan & mbulugra né konurats.

2.2 Kontrata dhe 2 gjitha kemunikimet e shkruara ndBmjet paléve hartehen né giuhén ¢ specitikoar né KVE.
Meni 3 Transferimi

A0 Transterimi do 1@ jetd valid vetdm nise ks maréveshie 1 shkruar pBrmes 1 cilfs Kondrakiues! ¢ transferon kontmal@n &
vt ose njE piesd 1 saj e njE pald e trets,

3.2 Kontrakiuesi nuk mundet g&. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakives, ta transferoi@ kontratén ose njé
piesE e sai, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, prves nE kB raste;

ap kur ks ngarkesE pér pagesé, né favor i bankierdve 18 Kontrakiuesit, 18 shumave i duhet # paguhen ose g do 18 behen
horxh sipas kontratgs: nse

b ni rast 1€ dhEnics 5818 drejiés s¢ Kontrakiuesit siguruesve 18 Kontrakiuesit pér 18 kérkuar pagestn nga ndonjé person
tjetdr i detyruar né rastet kor siguriesit ¢ kand shkarkuar humhbjen ose detvrimin e Kontrakiuesit.

3.3 Par gellimel e nenit 3.2, aprovimi i njé transterimi nga Autoriteti kontrakives nuk do ta liroj@ Kontrakioesin nga
ohligimel & veta pErpjesEn e kontratds qf tashme Z5hE realizoar ose pér pjesén g nuk éshid barur,

3.4 Pranuesic ¢ dispozitave & kontratés duhet 1 plo@sojng kriteret ¢ pérshitatshmerise g shatohen pér dhénien o kontratés
pérves nE raste kur transferimi Behet g banks apo kompani 18 sigurimit ose institucion tjetsr financiar,

Menid Mién-kontraktimi

4.1 Ménkontrata Bshid valide vetém ndse ka marréveshje & shkruar pérmes s¢ cilds Kontrakluesi ia hesan realizimin ¢ njé
piese 1 kontratés sé G njé pale 8 reld.

4.2 Elementet ¢ kontratés qf do 18 nénkontrakiohen dhe identiteti | nEnkontrakouesve 1 bishen 1 ditura Autoritenit kontrakiues
me rastin e dorézimit te ofert@s. Ne rast e ndrvshimit te nénkontrakiuesve sjate implementimit e kentrates, Kontrakiuesi
dubet e njofle) me shkrim Auteritetin Kontrakioes, Autoriteti kentrakives do ta lajmerej® Kontraktuesin P vendimin ¢ vet
brenda 30 dité pune nga marrfa e njoltimit, duke 1 paragilur arsver e veta nése nuk 1Eshohet motorizimi. Kontrakouesi nuk
nénkonirakion pa autorizim me shkrim nga Awtoriteti Kontrakives, Te giithe nénkontrekloesit ¢ proposuar dubet 1o
pérmbushin kirkesar e pirshiatshmérisé,

1.3 Auroriter] kontraktues muk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithatd mund @ siguroj, ku ¢
kensideran si 1@ nevajshme, pagesal direkte pir nénkontrakioré,
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4.4 Kontrakiuesi gshié pérgjesi®s pér aktet, gabimet dhe neglizshencén e nénkontrakivesve & vel 51 dhe 18 agjentive ose 1
punésuarve, ni 1€ njdjtén mEnyré si po 18 ishin akie, gabime cse neglizhencé o Kontrakiuesil, agientéve & tij ose punéloréve
& i Aprovimi i nénkontraktimit ¢ sdonji plese ¢ kontratés ose aprovimi 1 nénkontrakiuesit nga ana e Menaxheril &
Projektit nuk e livon Kontrakiuesin nga obligimet e 1 sipas kontratés

4.5 Mése nénkontrakiuesi ka marrd ndonjé obligim 18 varhdueshim g2 vazhdon pér mié periudhE gé e tejkalon atd
periudhis s& garancisi nin kontrate ndaj Kontrakivesit, pérkitazi me furnizimet g i jep nénkontrakiuesi, Kontrakivesi dulie
g&. né gfarédo momenti pas skadimil @& periudhés s¢ parancis® 0 rransferof® menjchers e Autoritell kontrakiues, me
kirkest dhe shpenzime 1E Auteritetit kantraktues. pérfitimet ¢ obligimeve @ tlla piir kohzgiaten ¢ sarancisé sé skaduar,

Ohbligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

MNeni 5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Nese @shie ¢ nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratds, autoriteti konrakiues duhet i jape
Kontrakiuesit. pa pagesé, njé kopje té skicave 1@ pErgatitora pér realizimin e kontratés dhe kopje 1@ specifikimeve dhe
dokumenteve tiera 18 kontratés. Kontrakivesi mund @ blejs kopje fjera 8 kiflvre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tera, ni rast se ato jani ne dispozicion. Pas 1ashimil @ centifikaws perfundimtare, Kontrakiuesi dubel G kthen autariietit
kontrakiues 18 giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tera 1@ kontratés,

5.2 Pérveg nise &shié ¢ nevajshme per qéllime 18 kontratés. skicat, specifikimet dhe dokumentel Gera g i jep autoriteti
Kontrakiues nuk dubet 2 pérdoren as nuk dubet O komunikohen njé pale @ ret@ nga Kontrakieesi pa pajtim paraprak
autoritetit kentrakies.

3.3 Auteriteti kentraktues ka autoritetin pér Ui 18shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporoing ato dokumente
plotésuese dhe udhizimet g jané 18 nevajshme pér ekzekutim & mird & kontratés dhe pér kempensim démi nga ndonji
defekl té saj,

MNeni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Amoriteti kontrakises, né kohién e dubor dhe né p@rputhje me ecuring o punimeve, div 11 jap gasje dhe akses
Rontraktuesit e vend punishte, ng pémuthje me programin ¢ shatimit & detyrave (& péreakiuara né kit Kushic 18
pergjithshme.

6.2 Kontrakiuest, giate shirviézimit, duhet 18 mirémbaje cdo ohjekt 16 vendosur ng dispoaicion 1€ ] n# giendje & mirg, dhe
duhet, nése kirkohet nga Autoriteti Kentrakiues, 1§ kthej ato né giendien e tyvre origjinale pas prfundimin 18 kontratés,

B3 Kontraktuesi nuk do 1 ket 1@ drejed 18 ndonj pagese pér pérmirgsimet g8 rezultojng nga puna ¢ krver me iniciativiin e
tij.
MNeni T Ndihma ldhur me rregulloret vendore

Fo1 Rentraktuesi mund € kékoié ndihmin ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjove ligieve. rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet. urdhErnd apo ligiet anésore 1@ Republikés se Kosoves @ cilar mund 1o nidikojné e Kontrakioes
giaté realizimit t obligimeve 1@ o] me kontrm@ Autoriteti kontraktues mund ta Japi ndihmen e kérkuar Kontrakivesit me
shpenzime 18 Kontraktucsit,

T2 NE bzt @ disporitave 1@ ligieve dhe rregulloreve mbi punin, Autoriteti Kontrakiues do (@ BEJE 1E giitha plrpjekjer o
nevojshime pér i lehtésuar prokurimin ngs Kontrakiessi pér (@ giitha vieat dhe lejet @ nevojshme, duke perfshics lejen ¢
punés die fejet e géndrimit, pér personelin. shirhimel ¢ 18 ciléve Kontrakivesi die Autoriteti kontrakiues i konsideron 1
nevoishme, sidhe lejet & géndrimil pér familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet ¢ Kontrakiuesit

8.1 Kontraktvesi dubet 18 veprojé sipas urdhrave administrative QE 1 jepr autoritetl kontraktues. NEse Rontrakiuesi konsideron
s¢ kéfrkesa @ njé urdhed administrativ shkon pérte) fushiveprimit @ kontatds, i, duke fu ekspozuar dénimit pée shkelje @
LontralZs, do ta njefiofd autoritetin kontrakiues pér kg duke i paragitur arsyet o 1ij brenda 30 ditésh pas pranimit ¢ weedhric
Ekeekutimi i urdbrit administrativ nuk do 1@ pezullehet per shiak 6 keij njoftimi.

8.2 Konrakivesi duhet 9 respekioge dhe & veproje sipas 1€ gjitha ligieve dhe regulloreve o fugi ng Republikén ¢ Kosovis
ddhe do € siguroié g perseneli § 1], 1 aférmil ¢ tvre, dhe punitorst vendoris tij giithashio U respekiojng dhe 1§ veprojne
sipas kétyre ligicve dhe megulloreve.

8.3 Kenfrakwesi dubet ©0 mrajiojé € gjithe dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhor me kontragén =i private dhe
konfidenciale. PErveg né rastet kur kjo &shie e nevajshme pér gellime 1 ekeckutimit 8 kontratés, ai nuk do 1@ publikojé ose
shpalost asnjé detaj 1 kontratds pa pajtim parsprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

B4 Nise Kontrakiuesi @shié grup, pérbiria ¢ grupit nuk de té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 18 Autoritecil
Rontrakings,



8.3 Kontraktuesi do @ sigurgj se punét do & Glluing dhe 48 pérfundojng brenda afatic 18 cakiar réng dakord né programin ¢
bErE sipas Nenil 12.

8.0 hontrakivesi do td siguroj i 18 giiths punit F aifajo do 18 beje, si dhe riparimin ¢ defektove gjats realizimi @
mumimeve do & béhen né kohe dhe nié pérputhie me standardet, praktikat, metodat dhe procedural ekeisiuese dhe pér e
tepiir me shkallén e attdsisg dhe cellil, e cila do @& prites nga njé kontrakiues i afié dhe me péraji gF ka nd@rmar pung (@
nzjashme.

8.7 Kentrakiucsi do tf siguraj pér cilésing e punis dhe pér cilésing e maerialeve dhe cilésisé profesionale & punonjisve g

Jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve @ kontraktoara,

8.8 kontraktuesi dubet 18 sigure] zonfn e ndBrimit menjEherg pas fllimit @ punds pér arsvet e meposhime:

a né qoftd se pér krverjen e punéve pajisjet e rinda siz ekskavatord 1@ Hojeve & ndryshme. vinga, kamiong 18 Hojeve 13
ndeyshime, skela tE larta, e do @ pérdonen dhe
b.né ményré gi i mos démtoi# kalimtarét e rastit. objekiet péreth, trafikun e,

8.9 Kontrakiuesi do 18 jetd pérgjegiés pér siguring ¢ 12 gjitha aktiviteteve ng vend punim.
Meni 9 Personeli

&1 Koentrakiuesi duhet @ punésaj personel kyg dhe 18 perdor pajisjc & identifikuara ng tender e tj, pér & krver puné osc
personel tjetér dhe pajisie 1€ aprovuara nga menaxheri © projektic. Menaxhert i Projektit do 1 aprovej ¢do zévendgsim 18
proposear @ personelit kyg dhe pajisjeve velfm nise kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose karakteristikot jand né thellb 12
barabarta ose mé t mirg se ato 1 propozoara giatd tenderit,

MNeni 10 Sizuria ¢ eleekutimit
1T Rontrakiuesi do té, jo mé vong se dita e nénshkrimit 1§ kontratds, furnizoj Autoritetin Kontrakiuss me siguri pér
cheekutim @& plot@ dhe 1@ mire 18 kontratés. Shuma e sigurisé do 18 saki@sehet né KVE, Siguria ¢ ckeekutimit do 8 ndalet

nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ofardde humbjeje gF &shid pasojf ¢ moscheekutimin @ ploté dhe 18 dubar 1@
abligimeve kontrakiors nga ana e Kontrakinesit,

102 Sigurimi do 18 vaghdof 18 mbetet § viefshém 30 ditg pas [Eshimil @ Certifikatiés sé Pranimit te Pérkohshim,

[0.3 Sigueria ¢ chrekutimit & kontratds do @ jet@ né formeén e dheng o8 pjesén [V 18 kontratés,

Meni 11 Férgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

L] Mea data e Gillimit ¢ derd sa ¢ [Eshohet Certifikata ¢ Korrigiimit & Defekteve, rreziget e [Endimeve personale, vdekja.
dhe humbja ose deémtioi © pronés (pérfshiré, pa kufizim. Pungt Impiontet, Materialet, dhe Pajisjet) jané meziget o
Kontrakiuesit dhe pronés g afén,

11.2 Kontrakiuesi duhet 1 siguraj nj sigurim nga dita fillimit & punimeve derd né fund & periudhés garantuese 1 defckiove
i shumatl e péreakiuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme 1@ cilat jang pér shkak té rrerigeve 18 Kontrakivesit:

[ humbje ose démtin | Punéve, Implanteve dhe Materialeve;

ik humbije ose démtim i Pajisjeve:

i humbje ose démtim i prongs (pérvey Punéve, Impianteve. Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me Kontralén;
dhe

) démtim ose vdekje e personelit e 1.

1.3 Kontrakioesi brenda 13 ditéve pas nénshkrimit 8 Konratds dubet dérgoj Autoritetic Kontrakiues pelicen dhe
carlifkatén pér sigurim g8 ka pér géllim kompensimin e nevojshEm pér & siguroar hurmbjen ape ditmet ¢ pésuara.

1.4 NE qofid se kontrakieesi nuk ofron i@ sigurim 18 dll¢ atéherd kontrats do & konsiderohet e anuluar dhe kontrakiesi do
e pérjashiehel nga pjesBmaria né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se nj viL.

115 NE gofté se ckzistoing arsve 1 mjaltueshme dhe bindise pitr zgjagen ¢ afatit @ ofrimit 1 certifikal@s mbi sigurim.
Auntoriteti Kontrakives mund 1@ sgjosE afatin ¢ cakiuar piée dordeimin e certifikatés mbi sigurimin ose te climinoié sigurimin
dhe & zbres comimin ¢ shpérblimit nga fitimi § kontraktocsit,

MNeni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK. kontraktuesi do 'f dorézojé Menaxherit (@ Projektit njé program pér miratim,
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: miényrén se si Kontrakiuesi proprzon ckzekutimin € punive, afatin kohor ge
kérkolet par dorézim dhe miratim te vizatimeve,  metodat & pérgjithshme ge do ti zhatoje. dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet @ specifikuar,

I2.2 MEse menaxheri | projektie pér me tepér kirkon modifikime ne programin e pundve né kuadér 1@ pumdve tE
kontrakwara, kontraktuesi dubet @ rishikeie edhe njtherd programin dhe Uia kthejé prapg Menasherit @ projeklit.
Kontrakiuesi do 1 azhurnej Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pircakiuar ng KVE,




12.3 Per gdo pakinagqési ape mosmarréveshije né lidije me modifikimin e programit, kentrakieesi do 8 siguroj@ argument
me shkrim Menaxherit 18 Projekrit,

12.4 Paragitja e programil 1E G118, duke pirfshirg ¢do shtesé nga menaxheri @ projektit nuk do @ evoela] ose @ mis
detvrimet ¢ kontrakiuesit sipas puniéve 18 kontrakivara, 51 dbe gdo modifikim A8 pBrizhirg né programin e punimeve nuk do 1@
rezultegE ng ndonji pagessE shies# pér kontrakioesing nBse kjo ka ndodhur si pasoié ¢ neglizhenciis 58 kontrakioesil gjal@
pérptlimit i programit.

Meni 13 Siguria né vend punishte

121 Kontrakiuesi do 18 ket 1E drajiEn 1 ndalop gasjen né vend-punishte pér gdo person © cill nuk &E © pSrishirg ns
whatimin e kontratés, me pErjashtim 18 personave € auntorizear nga Autoriteti Kontrakioes.

13.2 Kontrakiuesi do t& sigurejé siguring né vend-punishie giaté giiche periudhés 8 ekzekutimit dhe do 18 j218 pErajegiés pér
te marnd hapat ¢ nevojsh8m, né inleres & punonjésve & 0, agjentéve e Autoritetit Kontrakiues dhe paléve & reta, pee 1@
parandalvar gdo humbje ose aksident i cili mund 18 rezullof nga keverja ¢ punBve.

13,3 Kontraktuesi do té marr # giitha hapat ¢ domosdoshme. pér pBrgjezigsing & 1) dhe me shpenzimet e 1, pér i siguroar
qé strukiorat dhe instalimet ekeistuese mbrohen, ruhen dhe mindmhbahen, A3 doo o jerd pérgjegiés pér sigurimin, me
shpenzimet ¢ tij. ndrigimin, siguring. skermién dhe pajisiet e siguris@ te cilat jang ¢ nevoishme pér zbatimin ¢ duhur 18
detvrave ose g8 me arsve mund 12 kirkohen nge Aworiteti Kontrakioes

Neni 14 Niérhyrja me trafikun

14.1 Keomtrakioesi do 1@ sigurajé g punimet dhe instalimet nuk shkakiojnd déme, ose pengoing wmalfikun né, lidhjel ¢
komumikimit 18 1illa si rruget, hekurudhat, rege ujore dhe aeroporte. AfL n vegant, do o8 mare? parasysh kufizimet ne peshe
kur zgjedh rrugél dhe automijetet.

14.2 Cdo masé te vegantd i cilén Kontraktuesi e konsideron & nevojshme. ose @shts kérkuar nga Autoriteti Kontrakiues me
QEllim 1 mbrojtjes apo pér & plriorcuar plestt o roagBve, urave, do 18 harlet ne shpenzime 18 Kontrakiuesit. pa marre
parasysh s ato krvhen nuk ato kryhen nga Kontrakieesi. Kontrakiuesi duhet 18 njoftojé Autoritetin kontrakioes pir glargdo
masa 1 vecanta gF oi svnon & ndérmarrd para se krvef ato. Riparimel e démit e shkakisars né rrugé. ura nga transporti i
materialeve apo pajisieve do tE jeté né shpendime (& Kontraktoesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 konerakivest Sshie pérgjegies pér tE giitha tatimet die detyeimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se
Rosovs,

15,2 Té giitha tatimet dhe detyeimet tjera doganors komsiderohet se jang pérfshird né gmimin ¢ kontraktuar,

15.3 Menaxheri | Projektic do t8 harmenizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 2 ttimeve dhe detyrimese
doganore brenda datés prej 28 ditgsh para dorEsamin @ tenderit dhe dards <2 fundit tf vErtetimil & pErlundimit 18 puniéve,

124 Menaxheri i Projektit nuk de 18 lejojé ndryshimin e gmimit 8 kentrakiuar pér shkak 1 ngrities s€ tatimeve dhefose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se Kjo ka ndodhor 2jal® kohs sa ka qeni né vonesé kontrakivesi.

Meni 16 Kostoja e Riparimeve
16,1 Humbja ose démtimi § Punéve ose Materialeve gF do 8 p@rishihen n Pundt né mes 8 Dags s 7llimit dhe né fund 1@

periwlhis s& Korrigiimit 18 Defekteve do @ rregullohet nga Kontraktuesi né keston ¢ Kontrakluesit nése humbia osc
ditmtimi lind nga akeet cse mosveprimet ¢ Kontrakouesit,

FILLIMI DHE YONESAT

Meni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do & fillej pungt brenda afatit kobor 1 specifikuar nd KVE.

17.2 Kamtrakiuesi do 8 ndérioj dhe instale] Pungt g pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do 1@ krvhen né
pajtim me Programin & dorruar nga Kontraktuesi. | péeditisuar me miratimin ¢ Menaxherit 8 Projekein dhe do 1@ platEsaj
ato brenda afat kohor @ specifikuar ns KVE.

Meni 18 Fojatja ¢ perivdhis sé ekzelntimit
[8.] Kontrakiuesi mund @ Kerkojé sgiatje 18 periudhés <& ekeskitimit nése realizimi § kontratés s& 1 vonchet, ose pritel se
do & vonohet, pér ndonjérién nga ko arsve:

ap Autoriteti kontraktves ka déshtuar 11 plotésoje obligimet ¢ vets sipas kontrates:

b Forca madhore 1 pérkufizuara 51 né Nenin 38;

18.2 Brenda |5 ditésh pasi ka kuptoar se mund 18 keté vonesg, Kontraktuesi dubet ta lajmérojé Autoritetin Kontrakitues se ka
_pér gillim t beje kirkes® pér ezjatje 18 periudhis 58 realivimit pér 1@ cilén ai konsideron se ka 18 drejié dhe, pves nése ka

-



ndonjd marrdveshje tetdr ndérmjer Kontrakiuesit dhe Autoritetic Kontrakives, brenda 30 ditgsh i jep Autoriietin Kontrakies
18 dhéna giithEperishiriése ashtu g @ mund @ kontrollohet kErkess,

1 5.3 Brenda 30 ditésh pas pranimil te detajeve sipas MNenit [8.2 Autoriteti Kontraktues da 1 lejg me shkrim Kontraktesit
kEtE zgjatje @ periudbés s& realizimit ndse mund @ arsyetohet, ose nE ményrd prospekiive ose retrospektive, ose e
informopé Kontrakiuesin g nok i éshid dhéng e drefta pér zpjatje 1@ periodhs.

Neni 19 DiEmet e likoidwara

1%, 1 Kontrakiuesi do i@ pagua démet e likuiduara Auteritetic Rontrakives nd normen ditore 8 cekor ng BVER pér gdo ditg o
Data & Pérfundimit &shié me vond se Dala e Kérkvar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve 1@ likaiduara nuk dohet 1@
teikaloj shumén & plreakivar né KVEL Autoriteti Kontraktues mund @ zbres démet @ likuiduara nga pagesal pér shkak 12
Fontrakiuesit, Pagesa ¢ démeve & likuiduara nuk do té ndikaj né detyrimer ¢ Kontrakiuesil.

19,2 Mise Autoriteti Kontrakiues ka fituare 1@ deejién @ vierés maksimale né bazd & nenit 1901 ai mundel. pasi ta njofiogé
Fontrakivesin:

{a) konfiskoj@ garancing e realizimit; dhe / nse
() e ndiérpress kontratdn: dhe

(c) 12 hyie né njE kontrat® me njé palé 1@ wreté né koston e Kontrakluesit pér ofvimin e bilancit @ punimeve.

Materialet dhe mjeshiéritd
Neni 200 Regjistri § puniss

201 NjE regjisiée 1 opunds do . pErveg kur parashikohet ndrvshe nza KWK, mbahen nd vend-punishie nga ana ¢
Fontraktuesit, 1 cili do @ mbhaje & paktén informacionin ¢ méposhi@m:

a) kushiet e motit, ndérprerjel ¢ punis ge detyrohen nga moti me shi, orée e pungs, numrin dhe ojin ¢ punétoréve
e punésuar né vend-punishie, materialel ¢ furnizuarg, pajisiel né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune. tesiet o
krvera i vend. mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikoara si dbe urdhea dbine Kontrakioesi:

la}] deklaratat ¢ holl&sishme (& 18 gjitha clementeve sasiore dhe cildsore 1 punés 8 hénd dhe furmizimet ¢ dordzuara
dhie 18 pérdorura. 1€ afta pér e kontrolluar 08 vend-punishie dbe 8 réndisishme né Togarigen ¢ pagesave ge dubet
bere Kontrakiuesit,

20.2 ShEnimet ¢ béfra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, dubet 1€ nénshkruhen nga Auleriteli Kontrakies dhe
bashkié-nénshkruben nza Kontrakiuesi ose pErfagisues i), Mése Kontrakieesi refuzon, o do @ komunikol@ piképamjet ¢ tij
ndaj Autoritetit Kontrakioes nd afis preg 15 ditésh pas datés o@ 1@ cilén jané regjistruar e dhénat apo dekleratat
kundiérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton ge @ nénshkruajé ose 18 paragest pikpamjet e 10 brenda periudhs 58 lejuar, do
& konsiderohet se Kontrakiuesi pajlohet me shEnimet ¢ paragitura ng regjistér, Kontraktuesi poend 18 shoyrej@ regiistrin ¢
pungs né gdo kohié dhe mund, pa hequr dokumentin, & bEj¢ asc & marr njé kopje W shénimeve 18 cilat ai | konsideron @
nevojshme pér informacionin ¢ tj.

20,3 Sipas kirkests, Kontrakiuesi do ta sigueojé Autoritetin Konteaktues me inlormaeionin e duhur pér & mbajtur regjistrin
£ punss ng menvrsn ¢ duhur.

Meni 21 Origjina dhe eilésia ¢ punimeve dhe materialeve

211 Pungt, komponent@ dhe materialet do (@ jen@ nf pirputhie me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet. mostrat,
strukturat dhe kérkesat fiera né konteaté dhe do 18 mbaben 8 dispozicion 18 Auloritelit kontrakioes pér géllime identikimi
ojate gjithe perindhis s realizimit,

212 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do 1@ jent objekl i njé kérkese 1F dérguar nga Kontraktueesi tek Autoriteti
kamtraktues, Kirkesa dubet 17 referohet numrit 1e kentratés, numrin e Lotit dhe vendin ko do e shyillohel praning @ 6112,
sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specilihuara nf kérkest duher 8 cortifikohen nga autoritet kontrakiues se
platdsainé kirkesat pér kEW pranim para se 18 inkorporchen né pune,

215 Edhe nese jang pranugre eknikishe materialet apo artikojr gf do @ périshiben nd pune ose ng prodhimin ¢
komponent@ve, ate mund 1 refiszohen dhe dubet 1B 28vendEsohen menjfherd nga Kontrakivesi nése ndonié kenteollim e
zhulon defekie ose gabime. Kontraktuesit muond Ui jeper mundsia U1 riparejl dhe U1 pérmirgsojé materialer dhe artikije g
Jami refuzuar. por kite materiale dhe artikyj do 1@ pranchen pér inkorporim né pune veldm nise jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

2201 Aworiteti Konfrakives do 18 emEroj “Meaavherin e Projebtie”, tf cebur nd KVK, 1 ¢ili do (3 jeld pérojegiis pér
mbikéqyrien ¢ chzekutinit 18 pundve gjald @ kohés, duke filluar g8 nga dita ¢ pard @ fillimit 1 pungve e deri né shadimin ¢
periudhiés garantuese @ defekieve dhe pérraportin tek Aotoriteli Kontrakioes,

222 QeEllimi i mbikEgyrjes EshiE @ kontrolloje cilésing ¢ punéve dhe cilgsing ¢ materialeve o plrdorura né pajtim me
specifikimet teknike 18 réna dakond,

223 Kontrakwesi do 1 siguroje g8 komponentdl dhe malerialet te dorfzohen né kohe ng vend por (0 lejuar autoritetit
kontrakiues ge W varhdojé me pranimin ¢ komponentéve dbe materialeve. FKontrakiuesi konsiderohet se ka vlerdsuar



plotésisht véshtirgsité g mund i hasé n€ ke aspekt. dhe nuk do i lejohel g8 @ paragess ndonmi@ arsye plr vonesd ni
pErmbushijen e detyrave.

224 Autoriteti kentrakiues do t8 ket @ drejté, ose nga vetd ose agjentit ¢ 1, ge W inspekiogd, kontrellojé, mase dhe westoé
komponentét, materialel. dhe mjeshiéring, dhe 1@ kontrollojé progresin e pérgatities. Tabrikimit apo prodhimit 8 efarddo
artikulli g pérgatitel, Tbrikohel ose pricdhobet pEe ofrimin ¢ sipas kentratds, ng miényré gi 18 plreakiogd nése komponentél,
materiatet dhe mijeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do @ béhet nd vendin e prodhimil labeikimil, pErgatites
o 1 vend-punishie ose né ndongé vend Yewdr, sig mond @ specilikohet ng kontrags,

215 Mise komponentdt dhe materialet i kand kaluar estel, Autonitet kontrakines do e njofiojd Kontrakoesin ose do e
mirate € certifikimin ¢ procedurgs Hdher me k3E

226 Nise Auloriteti Kontrakiues dhe Kontrakieesi nuk pajlohen pée reeuliatel ¢ testit, secili do 18 japé njé deklaralé pér
pikepamijet € j ndaj gjerit brenda |3 ditéve pas nerities se mosmarréveshies sé illd, Auoriteti kontrakiues ose Kontrakooes
mund 1& kirkoqnd g k& teste 1@ pirsriten né i njéjtar kushie dbe methana, ose nése mlonj@ra pald kérkon, nea njé ckspert
qe rgjidhct me pélgimin ¢ pErbashkEn TE gjitha raportet ¢ testimit do O dorézaben aotoritetit kontrakioes i cili do 10
komunikeje reruliatet e ke testeve pa voness te Kontrakiuesi. Rezultatet e ri-testimit do 18 jensg pérfundimtare. Kostoja ¢
ri=testimit do 1 bartet nga pala piképamia @ @ cilit déshmohet e 8z gabim nza ci-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershiém

231 Kontraktoesi pa bumbur kohe do 1# informojé Menaxherin ¢ Projektit, ng qofl@ se vEren ndonj@ gabim apo 18shim né
shica (vizatime) ape edhe ng specifikim giatd kryerjes s€ punive duke ia trhegqur viretjen se ato mund 18 ndikajng me vone
né kuglitetin @ punéve,

23,2 Mése Menaxheri 1 Projektit viéren ekzistimin e disa gabimeve apo [Eshimeve, qolshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik. aifgio do 11 evito] meni@hers die do " konsidero] pasojat.

23.3 Migse palét ne kontrate vierdsaing se nd@rrimet substanciale te punBve jang bere te nevojshme pér shkak te gabimeve e
tilla ose e pErjashtimeve te cilal substancialisht ndikojng ne gmimin ¢ kontrads, atfher? Menaxheri © Projekiic ni
bashkEpunim me autoritetin kentrokioes do te korrigjojng dhe kompensaing situatén sipas Ligjio te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Meni 24 Pagesa
24,1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesar do 18 megullehen pér zhritie péir pagesat paradhénie dhe 12 mbajtjes. Autoriteti Kontmakiues duhet 8 paguaj
koontrakiuesit shumen e certifikuar nga Menaxheri @ Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, Nése Autoriteti
Komtrakiues bén njé pagesE me vonest, Kontrakiuesit do ti pagulied interes pée pagesé me vonesé né pagesin ¢ ardhshme.
Interesi da 1€ Hogaritet nga data n@ & cilén pagesa duhet @8 ishie bEré. deri né datén kur pagesa &shis bird me vonesé, ¢
rregulloar sipas bankave vendase pir kredi né sektorin e ndértimit.

245 Artkujt e Pungve pér 1@ cilal nuk EshiE dhénd norméd apo gmim nuk do 18 paguben nga Autorileti kontrakioes dhe do 18
konsideroben (& mbuluara nga normat dhe gmimet lera ng Kontrald,

24.4 Pagesal ge duhet te bihen sipas faturés se lEshuar nga Kontrakivesi do t& bihen nE llogaring bankare 1 dhing né Pjestn
Vo Hdentifikimi Financiar, i kisaj kontrate q¢ ¢ ploitson Kontrakouesi. [ njgjl formular, g i bashkengjiter kirkes@s pér
pagest, duhet & pérdoret plr Ui raportuar ndryshimet 08 logaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajng pajisie pér ndirtim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhel
1€ kryhet nga ana ¢ Kontrakioesit. Paramasa dhe perallogaria pérdoret pér ¢ Hogaritur emimin ¢ kontrat®s, Kontrakiuesi do
1 paguhet pir sasing e punés sé kryer nd normén e Paramases dhe Parallogarisi per odo artikul],

232 NE rast 1@ kontratis paushall2, Pérshikrimi | Aktivitetit dubet @ pérmbaj aktivitetet me emim pér punét e kivera EHIETEY
e Kontrakiuesit, Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 8 krverjes sé aktiviteteve ni haet 1818 cilave
Kontrakluesi do 18 paguhet. MNise pagesa pée Materiale o vend punim do 8 béhel ve ¢ veq, Kontrakiuesi do 18 trepaj
shpérndarjen ¢ Materialeve n€ vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26,1 Aworiteti Kontraktues do té b pagesé paradhénie Kontraktuesit @ shumave ¢ percakivara nd KVE nga data ¢
caktuar né KVE kundér disporitds nga Kontrakiuesi i njé Garancioni tf Pakoshiézuar Bankar né njg formé @ pranueshme

g




pér Autoritetin Kentrakiues né sasi dhe valeld (8 barabart@ me parapagim. Garancia do @ mbetet né gl deri saof bEher
pagesa o parl, por shuma € garancis® duhet & redukiohet né ményrd progresive nga shuma g pagubet nga Kontrakiuesi.
Interest nuk do 13 pagubet e parapagin,

26.2 Konlrakioesi do @ pérdorin parapagimin vetdm pér 1@ paguar Pajisiet. materialet dhe shpenzimet e fjera 18 nevojshine
posagirisht pér krverjen ¢ punéve. Kontraktuesi dubet 18 déshmoj se pagesa paradbénie shté pérdorur né kEBE ményré me
furnizim 1& kopjeve 1E fawrave ose dokomenteve 8 tera pge Menaxberin e Projektic.

26.3 Parapagim do 8 paguher duke #britur shuma proporcionale nga pagesat pBrdryshe pée shkak @ Rontrakiuesit, pas
ararit t pérgindjeve @ péErfundoar 1& Punéve né haet 1@ pagesis.

MNeni 27 Mibajtja ¢ Parasi
27,1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga gdo pagesé ¢ Kontrakiuesit deri né pérfundim ¢ térd @ Punéve. Kjo
shume ne asnjé rast nuk da to tojkalol 1% e vierds totale te kontratds origiinale. Kontrakioes: mand 8@ eévend@so) paralid ¢

mibajiura me garancion bankar “me kérkesd”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia @ mbajtjes do f pagubet brenda 30 ditgsh nza dita e [Eshimic te deklaratés s8 Hogarisé
pérfindimtare 1@ refernar né Menin 249,

Neni 28 Virtetimer ¢ pagesis

281 Kontrakinesi do 17 dondeoje Menaxherit @ projekiil raportel mujore 8 gmimeve 18 vierS8soara (& punéve 18 pérfunduar
me minus shumén kumulative 18 véretuar mé pard,

28.2 Menaxheri 1 Projekiit do ta kontrollojé punén e krver # kontrakiuesit pée 8 viretoar cil&sing e punts dhe vireum
shumin gf duhet 177 paguhet kontrakioesit,

IR Wlera e punés <8 kryver do # pBreakiohet npe Menaxheri 1 Projekiat,

284 Wlera e punts s& périunduar piérishin:

a. ME rastin e Rantratés 58 Paranasgs dhe ParallogaeisE, vlerdn e sasisE & punds nd Paramasé dhe Parallogar g
gzhté pérfunduar: ose
b N rast i kontrat@s pavshallé, vlera ¢ punis ¢ eleehutuar do 18 pirbd) vlerdén ¢ aktiviteteve (& périunduars né

PeErshkrimin ¢ Aktivitesit,

283 Vlers ¢ punds s¢ pérfunduar péefshin viergsimin e adryshimeve dhe shkageve pée kompensin,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29,1 Komtraktoesi jo mi vond se 90 dité pes [Eshimit @ centifikatds pérfundimtare 1@ pranimit. do 1@ dorézoji 1ok Menaxheri i
Projekiit njs drafl te deklaratds se Nogarisé pérfundimtare me dokumentet mbBshiei@se gF wegoing né detaje vlerén & punés
s€ hiErg ng pErputhje me kontrat@n, ¢ hashku me & gjitha shuemat @ mEgishme @ cilén Kontrakieest konsideron se duhat

paguar sipas kontratds, ng ményrd qf Menasheri | Projektic i péreatis deklaratén ¢ Hogarisé pérfundimtare.

292 Brenda 30 ditéve pas pranimit 18 drafi-deklaratts se logaris® pérfundinmtare dhe 2 gjithe informacionit & kérkuar né
minyrd 1@ arsveshmy pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri | Projektil do @ pérgatisé deklaratén ¢ logarisi pérfundimiore, o cile
pircakton;

ab Shumen e cila sipas opinienit te 1) dubet 1 paguhet sipas kontratés; dhe

b)) pas evidentimit te shumave te pagoara paraprakishe nga Auvtoriteti Kontrakises dhe § 18 gjitha shumave 1 cilal i
takojng Awtoritetit Kontraktues sipas kontratds, bilanei. nise ka, nga Aotoritetl Kontrakiues ek Kontrakieesi, ose nga
Foomtrakiunesi ek Autoriteti Kontrakiues, sig mund 1o jete rast,

283 Menaxher? i Projektit do 18 lshoje te sutoriteti kontrakiues ose te pdrfagésuesi it § autorfzuar, dbe te Kontrakioesi
dekluratén ¢ llogarisé pérfundimeare qe paraget shumen pErfundinmtare pée 1@ cilén dubel paguar Kontrakivesi né bagid 1@
kontratgs. Auwtoriteti kontraklues ose p@rlipgisuesi © ] i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet 18 nénshkesaing deklarmin ¢
Nogarisé pérfondimiare. si njé njohje e viers sé ploté dhe pérfundimtar (& punds s& realizuar sipas kontratés dhe menjéhers
do e dorézajd njg kopje 1@ nénshkoar & Menasherin ¢ Projektit,

Neni M Shkagel pér kompensim
11 Shkage p&r kompensim konsiderehen nzjacjet si né vijim:
fah Awtorilet Eontrakives nuk lejon qasie né njé plesé té vend ndértimit datz e posedimit e specifkuar né KVE,

th) Menaxheri @ Projektit urdhéron shivrje pa dhing Hogari pér k81, ose vonchet ape nok i jep skical (vizatimet.
specilikacionet) apo udhzimet @ dubora pér krverjen ¢ punéve 18 kontraktuara né afatin ¢ cakioar si né kontrati.
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ey Menasheri @ Projektit urdhéren kentrakioesin q& o0 zbulajé ose knvelé testet né punén pérfundimoare, @ cila mandej
zhulohat se nuk ks pasur defekt,

{d) Kontraktuesic yerd, sutoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoritett Fontrakives shlakioing vones& apo
shpemeime shiesd pér Kontraktuesin,

(e} Parapagimi vonohel

{f1 Menasheri i Projektil pa arsye 18 justifikuar vonobet 08 [Eshimin e vErtetimit pér pénmbushje i kontratés.

(2] Kontraktuesi has ng pengesa pér krverjen ¢ aktiviteteve 18 punive $& kontrakiuara 18 cilal pengesa nuk jang pir shkak 18
joprofesionalizmit 18 Kontrakbuesit.

302 Nése niE ngjarje ¢ tlE ndodh, a@herd Cmimi 1 Konira@Es do 18 rregullober po ashio.

PRANIMI DUHE PERGIEGIESIA MBI DEFERKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimd T punéve nga Autoritell Kontrakives me q&lim ¢ pranimit 1 pérkohsh&m ose final do t& béhet né prani @
Kontraktuesit. Mungesa ¢ Kontrakiuesit nuk do 18 jeté pengesé pEr verilikimin me koshe g Eontrakieesi e jete informuar
prej i pakten 30 digve para danés s verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

320 Punt nuk de 18 pranohen deri s te jene kryer verifikimet dhe estel e cakivara ne shpencime 18 Kontrakieesit.
Kontrakiuesi dubet 18 njofioj Aumoritetin Kontrakies pér dacén né & cilén verifikimi dhe westet 18 dlfa mund o fllojng

322 Punét e cilat nuk plot@soing kushtet ¢ kontrat@s, dubet, nése kirkohet, 18 shkat@rrohen dhe rimdgrohen nga kontrakimes
e te riparohen, sipas kérkesés S8 Autoritetit Kontrakioes, pérndrvshe kjo do 8 bEhet pas njoflimit 1# dubur n& shpensime 18
Fontraktuesit, me urdhr (8 Autoritent Kontrakines.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33,1 Punimet do t8 marven pérsipér nga Auwtoriteti kontrakives kur t8 kend kaluar ng ményré & kEnagshune testet pér pranim
dbe te jere [Eshuar, ose konsideroher 1@ jete [Eshoer, njEé certifikaté ¢ pranimit 1& pérlkohshém.

332 Kontrakivesi mund & aplikajs, duke njofivar Auoritetin Kontrakives. pér njé certifikaré f pranimit 1 perkobshm jo
mié hergt se |5 ditE para se punét, sipas mendimit e Kontrakiuesit, te jens & oatshme pér pranim & pérkohsh&m. Autoritet
kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit 18 Kontrakinesit ose;

a) 17 léshope kontrakieesic certifikatén ¢ pranimit (¢ pérkohshéEm me npé kopje pGr Aweritetin kontrakiues duke
thEng, nése kjo #shid e pérshiatshme, reservat & tj. dhe pérveg gerash, edhe dotén ng 18 cilén sipes mendimi
1E tij jand pérfunduar punét né pajiim me kontratén dhe jané 1 gatshme pér pranim 18 pérkohshaém: ose

I3} 18 refuzoji aplikacionin, duke T dhéng arsvet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1 cilin, sipas mendimit 18 1) §
kerkon nga Kentrakiuesi pér ta [@shuar cectifikarin.

33.3 Mise autoritet] kontrakiues nuk arrin ose @ 18shojs certifikagn e pranimit 18 pérkobshdm ose 18 relweojé furnizime
brenda njE periudhe prej 30 ditgsh. ai do 8 konsiderchet se ka Bshuar certilikaBe of ditgn & lundit i asaj periudhe.

334 Pas pranimit 1& pérkohshém 18 punéve. Kontrakiuesi 1 gmonton dhe § heq strukiorat € perkohshme dhe materialet 8 nuk
kérkohen mé pir pérdorim pérkitas me realizimin ¢ kontratés. Al gjithashie do (8 hegs ndonj& mbeturing spo pengesé dhe
do i biEE ndonjé ndryvshim @ giendjes s& vendit i pranimit sic kerkohen né kontrati,

Meni 34 Pérgjegjésia mbi Defekiet

341 Kontrakiueesi do 18 jet@ pérajegids plr ménjanimin e defekieve, ose démeve, ng ndonjé piesé e pundve o cilat mend o
shimgen apo shlagen ziatd perindhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a} pérdorimin i impiantic osc materialeve @ démtuara ose mjeshi®eia ose dizajnd | gabueshme | Kontraktuesit dhe £ ose
by gdo veprim apo masveprim | Kontrakluesil gjaté periudhes se delekieve.

34.2 Komtraklpesi me shpenzime 18 veta do ta plrmirfsojé defcktin ose démin sa mé shpeje 8 jetd ¢ mundur, Periudha mbi
pérgjegidsing ¢ defekieve pér ¥ giitha svendEsimet ose rinovimet do e 1k ngza data kor #8venddsimi ase rinovimi @shii
bérs pér kénagesing e mbikEgyrdsil. MNese kontrats mundéson pranim 18 pjesshém. periodba @ defakieve do 18 varhdahet
vetfm pir até plest o punimeve e eila éshid ndikvar nga ndBrimi apo rinovim,

343 Nése shlaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém giaé periudhiés 58 pErmendur. autoritell kontrakiues ase menaxher i

projeliit do ta njofioind Kentrakosesing Wese Kontrakiuesi nuk amin 18 korrigjol njg defekt ose njé dém brenda afatit kohor
té péreaktuar né njofiim. auoriteti kontrakiues muond wE:
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a) 1 kryejE vel pune, ose 1 punésojé dikeé e pér krverjen e punimeve, né mezik dhe koste te Kontrakoesit, né 1@
cilin rast kostoja ¢ shkakisar ngza autorited kontrakiues do 18 zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancitd g
mbahen ndaj kontrakiuesit ose nga 16 dy; ose

b1 18 ndérpresé kontratdn,

344 NE raste urgiente. kur kontrakiuesi nuk mund 18 arrihel menjéherg ose, pasi shig arritur, nuk gshié né gjendje gF
marrid masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxhert i prajektit mund e keveing punin né kurriz 48 Kontrakiuesit.
Autoriteti kontrakives ose Menaxheri | projektic dubiet & informajg sa mé shpejt g2 @ jeté ¢ mundur Kontraktuesin pir
veprimin  marré,

3.5 Periudha e pirgiegigsisé se defekieve do @ parashibet ng KVK dhe specifikimet weknike, Nise kohgzgjatja o perindhss

S8 pErgjegigsisé se defekleve nuk Bshid e specifikuar, ajo do @ jetd 363 ditd, Periudba e Pérgjegitsisé se defekieve do
filloj# ni datén ¢ pranimit & pérkohshém.

Meni 35 Pranimi pérfundimtar

351 Pas skadimit & periudhs s parancisé ose, né rastet kur ke mE epdr se njé periudhé, pas skadinit 18 perindhis ¢
Fundit, dhe atéherd kur tf jené zgjidhur t@ giitha defektet ape deémet auoriteti kentrakiues do U Bshei Kontrakieesit nji

ka plotésuar ohligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né menyr 1 llE g2 autoriteti kontrakives © jeld i kEnagur. Certifikata
pérfundimiare ¢ pranimit do 1@ léshohet nga avtoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh nga skadimi § periudhiis s8 garancisd
ose menjéherd pasi riparimet eventuale g jand kErkuar sipes Nenit 3418 jeng pérfundoar nd ményré 18 dllE g2 @ jetd i
kénayur autariteti kanraknes,

35,2 Pun@t nuk de 18 konsiderohen se jané realizuar plot@sisht deriss (@ jetd nénshkruar certifikata perfundimiare e pranimil
nga Menaxheri i Projekiet dhe 12 jete dorSzuar ek autorieti kontrakiees, @ nj@ kopje ek Kontrakioesi.

333 Pa maré parasvsh léshimin e centifikatds pérfundimtare. Kontrakiuesi dhe autoritet kontrakioes do 18 mbeten 8
detyruar pir plotEsimin ¢ obligimeve g€ dalin sipas kontrés para 1Eshimit 8 certifikatés pérfundinmare 1@ pranimit dhe 12
cilat kang mbetur @ parezlizuara ng kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
té illa dao 0 pEreakiohen duke o referuar dispositave & kontralgs,
Shkelja ¢ kontratis dhe shképutja

Meni 36 Shkelja e kontratis
36,1 Pala ka shkelé kontratén nEse nuk arrin 18 shlvejé ndonj nga oblizimet ¢ veta me kontraté.
36.2 WE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratds, pala ¢ démiuar do 18 keté 1@ drejil pér ki kompensime:

al démet: dhelose

by nderprerjen e kontratés,
363 Pérveg masave 18 siptrpdrmendura, mund 18 jepen démshpiirblime. Ato mund 1 jent:

ab dime e pérgjithshme: ose

by déme 1E likuidueshme,

30 Mbulimi i d8meve. pagesat apo shpenzimel g8 rezultojnd nga zbatimi [ masave 12 parapara ng KEE nen do & shatohen
duke w zbritur nga shumat g€ duhel Ui paguben Kontrakivesit, nga depozite, ose me pagesé nga siguria

Meni 37 Shképutja ¢ Kontratés

37,1 Autoriteti Koniraktues ose Rontraklnesi muond 18 shhipes Kontratén né qofté se pals tjetdr shkakion njé shkelje
themelore 1§ Koniratis,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratgs do 18 pigrfshijng, por nuk do @ kefizehet né:

a. Kontraktuesi ndgrprend punén pér 15 Jdilg reesht pa geng e pérfshird kjo ndérpretie né programin e punés si dhe pa
autorizim 18 menaxherit 1E projekiir: o

b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsve 1€ justifikuar & nd@rpresé apo pezullajé aktivieetin o punive 1@
komtrakiuara pér mé shumi se 15 ditd pune; ose marréveshiel ¢ arritura mbi pagesal pér shkak @ kontrakiugsic pér kosto 18
wvoneses; . o N

o Auoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn o likuidim tetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa ¢ vErtetuar nga Menaxheri | Projektit. nuk paguhet nga Aworiteti Konteakives brenda 30 ditésh nga data c
cerlifikatds s¢ Menaxherit t& Projekeit; _ .
e, Menaxheri 1 Projektit njofton se mos korrigiimi i defekieve 8shté shhelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin Ui
korrigiaf brenda 30 ditéve 8 péreaktuara nga ana ¢ Menaxherit i Projekeit;
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f. kontrakivesi vomohet ng pErmbushjen @ kontratis per numrin e ditdve pér @ cilat shuma minimale ¢ démeve & likuiduara
mund 1 paguhet,

37.3 Kur pala tjetst kentraktuese bEn shkelje 18 kontratés plr raste 1€ tjora nga ato 18 parapara me Menin 37,2, Menaxher 1
Projektit di 18 vier@sojé ndse shlelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pir shkeputje @ kontrards,

374 Nese pér shkak @ fajit o palés s& et krijohen trethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen e
detvrimave 1E kontratés, Menaxhert 1 Projekiil me pglgimin ¢ FRontrakinesi do @ pérfundoj vazhdimsing e pérmbushjes 58
punéve sa mE pare g shiE e mundur. Menaxhert i@ Projektit do @ bEjE vierésimin ¢ punés s krver pjesérisht. do 12 kirkajs
nga kontrakioesi @ largohet nga xona @ pun@s dive 1a Bof ad of i giendje tf mirg, Menaxheri 1 Prajektit dubet & pagoajs
kontrakiesin pér punét ¢ kryvera deri nE momentin e margjes 58 njoliimit me shkrim pér ndérprerje.

3705 ME qoftE se kontrata shkBputet, Kontrakiuesi do 18 ndérpres punén menjeherg. do 18 siguroj vend punimin dhe tz linaj
vend punimin brenda 13 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit

Neni 38 Forca madhore

380 “Force Madhare™ sig pérdoret kit mendohet né grresullimet industriale, crrezullimet civile, lufiérar eksplodimer.
trrmeti, zjarret, vidrshimet, epidemité etj & shkakluar jo me fajin apoe neglizhimin ¢ paléve kontrakiuese, ¢ paparashikuseshme
dhe jashiE kontrollit 1 paléve kontrakinese,

38,2 Me rast sendodh ndonjgra nga ngianst g@ pEreakion Forcén Madhore dhe Ko i bEn & pamuondur pung@marr@sit krverjen
e oblizimeve dhe pérgjegidsive i parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q¢ &shé e mundur duhet U sigurejé
punédhEngsit njE deklaral® me shkrim me & dhénat ¢ plota lidhor me najarjen. Ne kEE rast aplikohen dispozitat si ol vijim:

1. Oblimimel dhe pérgjegjisis e kontrakiuesit do 1@ peealloben den sa 18 armibet nivel @ mundisis objekive 5¢ pErmbushjes
s vre

i Gjatd pezullimit dhe né lidhjs me puni#t e pezulluara. & gjitha shpenzimet lidhur me rparimin ¢ pajisieve ekniks.
akomodimit @ personelit dhe shpenzimet Gera (€ ngjashme i bart kontrakioesi.

i. Brenda pesfmbédhjet® 15 ditg, duke llogarité nga dita & ngjarjes gé péreskton Forcén Madhore, Menaxheri | Prajektit
né bashkEpunim me Awtoritetin Kontraktues dubet 07 wler8soi@ & gjitha pundt ¢ pgriundoara né ménvré gé Autoritet
Eontrakiues @ paguajé kontrakluesin.

iv.  Adfati pér pErmbushje @ obligimeve nga Kontrakioesi & detyrimeve 18 kontraés muned 1@ rzjatel edhe pér njé perindhe
pér aq sa ka sojatur periudha e perullimit,
v, NE gqofid se kontrakiuesi pér ngé@ koh (@ gjatd dshi@ bErd i pa afté, pér shkak @ Forcés Madhore, pér ¢ krver oblizimet
dhe pérgiegidsite ¢ parapara me Komirat®. Autoriteti Kootrakives brenda shiatd 7 dicd mend @ njollogg me shkrim
kontrakivesin pér nddmrerjen @ kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39,1 Mése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ shkeljes materiale 1@ kontratés nga ana ¢ kontrakwesit. Menaxheri Projeiiues do
W pérpilojd shkresén mbi vierdsimin ¢ pungs 58 pérfunduar dhe materialel e porosilura duke 7 Hogarilor alo me minos
pagesal ng avans gf jané marnd parn datds sE WEshimit o shkrests nE Galé dhe minus pérgindjen ¢ vierdsuar @ pundve 1
pakryvera, sig dshid cckur né KVEK, Démel shiesé @ likuidimit nuk do 12 aplikehen. Nése shiina wotale e borshil 18 Auotoritetit
Kontraktues tejkalon ndonje pagesd si borxh ndaj kontrakivesit, diferenca do @ jet@ obligim borshi ndaj Auteritetic
Kontrakiues,

39.2 Nitse kontrata ndgrpriter per shkak @ interesit 18 Autoritenil Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 8 kontratis nga
Autoriteti Bontrakives, Menashert i Projekeit do 12 [8shoj nil cortifikaté pér vlerdn e punés =& hérg, materialet ¢ porositura.
koston ¢ arsveshme 18 hedjes & Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit 18 Kontrakivesio | punésuar vet@m pér Punél, shpenzin
e Komtrakiaesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Puniéve dhe pagesat nié avans i@ mara deri nié datén ¢ cerlifikat@s,

Neni 4 Prona

40.0 Té gjitha materialet dhe pajisjet @ ndértimit né vend punim. lmpiantel. Punl e Perkohshme, dhe Pungt do 1@
konsiderohan (8 jend prond e Autaritetic Kontrakiees nése Kontrata ndérpritet pdr shkak (8 gabimic @ Konrakioesic.

Neni 41 Lirimi nga Elselutimi

411 Me galig se pamundEsechet pérmbushiz o kontratés ngo shpsrthimi 7 efigs apo ndonié st et jashd kentrollit i
Autoritetit Kontraklues vse Kontraktuesit, Menaxheri T Prajektic do t vifrietoj k&g, Kontrakivesi do 68 sizuroj vend punimin
dhe dhir 18 ndirpres punén s mE shpeit g Sshté e mundue pas prarimit 18 k20] vErletimi dhe do i@ paguhel pér punit e krvera

para pranimit t 1ij dbe pir punét e krvera mE pas pée @ cilat &hed armitr marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve



MNeni 42 FLojidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

420 Palét do U1 bEné @ giitha plrpickiet pér o zgjidhur né ményré migitsore @ gjitha mosmarréveshjet g mund @ ndadhin
ndérmijet tyre. Sapo @ shfaget ndonié mosmarréveshje, Palét do ta laiméraing njéra getrén me shkeim pée positén e tvre nié
maosmarniveshie dhe pée ndonjé zgjidhje g ata konsiderojng se Gshig e mundshime. Nése cilado Palt ¢ sheh @ dobishme,
palé do & takohen dhe 18 mundohen e zgiidhin mosmarréveshion, Pala do @ 0 pErgjigien kirkesds pér zgjidhie migésore
brenda 15 ditésh pas kErkests, Feriudha maksimale g€ jepet pér arritjen e kisaj zgjidhjeje do @ jed 30 i@ nga llimi
procedurds. Mése pérpickja pér o arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton o pérgjigiet me kohé ndaj
krkesave pér wgiidhje, 1@ dyja palit do @ jent @ lira © vazhdoing né feén ¢ ardhshme 1@ procedunés =8 egjidhjes 58
miosmarréveshjes duke ¢ lajménar gjetriin,

42,2 Mése procedura ¢ #gjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshion, palét mund & merren vesh 1@ plrpigen & pajtehen
pérmes institucionit 18 specifikuar né KWK, Nése nuk mund tf amibet zgiidhja brenda 30 ditésh pas fillimit @ proceduris sé
paitimit, secila pald do & ket 18 drejté 18 varhdais ng furin ¢ ardhshme 1@ procedurss s& zgfidhjes s@ mosmarréveshjes.

Meni 43 Lzjidhja ¢ mosmarr@veshjeve me procedwr? gjygésore

43,1 Mése nuk mund & arviber sgpidhje brenda 30 ditésh nga fillimi © procedurds migésore pEr zgjidhje (8 mosmarrgveshjes.
secila pald mund 1€ kirkaid

abose vendim nza givai:
b kurdo ge palét pajitehen vendim arbitrimi né pajlim me KYK.

432 Para nZnshkrimit te kontratés paldt duhet e vendesin pfe ményvrén e zgjidhjes se mosmaréveshjes. givkala apo
arhitrimi,
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: PJESA IIl E KONTRATES KUSHTETE VECANTA

EVE né vijim do 8 plotEsojng dhe‘ose ndryshojng KPR, Sa heré g ka njé konflikt, disposital kit do 1@
mbizotéroing mbi ato t8 KPK.

fldhézimer pér plotésimin e KVK jané dhéne, sipas nevojés, ne shénimer krsive 1& pérmenchira pér nenet
pérkarése ié KPR Fshini ato jo relevante]

| Kushtet e  Pérgjithshme 1€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi 1 nenit Meni. Nr. N
Ligii 7 sbatucshi 2.1 Ligiet ¢ Kosovés g jané né fugi do @ batohen pér 1€ gjitha |
d’;l%"l. ’h AR géshijet g nuk  mbulohen nga  dispocilal ¢ kontratés.
€ guha Juridiksioni do 18 jeté givkata pérkaiise né Prishling,
2.2 Criuha ¢ pErdorur do 1€ jelg [shéno givkén e procedurés |,
SHuintae elaiininii 101 Shume ¢ sigurisé s ckeckutimit Eshtg 10% e vierés sé
= ; kontratés, pér njé afat 6 mujor. {Praj fillimit deri
ne perfundim té punimeve dhe 30 dité shiess.)
_PEIE'L' i dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do @ jeré:
HElnEial ) tar P humbje ose démtim 8 Punéve, Impianteve dhe
v Sigurimi 1 St g
Kot akhissi Muterialeve [shérge shumar
| : : by humbije ose démtim i Pajisjeve [shémo shnar];
c) humbje ose démtim 0 prongs (pérvegs Punéve.
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me
Foomtratén fehene shumai ]
) démtim personal ose vdekje:
() puntoréve 8 Kontrakiuesit: fshéno shumar]
(11} 18 personave & terd: fshéno shumar]
Programi 12.1 . —_—s . .
= 2 Fontraktuesi do ta doréza) pée aprovim Programin pér Punit
brenda {7 shtaté} ditgve nga data e Nénshkrimit t& kontratés,
K22 7 : .
Periudha pér Programin ¢ azhurnuar 8shié Sehéne sumrin ditd
i | Fillimi i punéve 17.1 )
Data e fillimil do t¢ jeté 7 shtaté dité pas nénshkrimit 18
koniratés
172 |
! Diata e périundimit e 18 gjitha Punéve do 18 jeté pesd muaj dite
kalendarike
Démet e likuiduara 19.1 Démet ¢ likuiduara pér t& gjitha Punét jant 0.05% pér dite.
Shuma maksimale e démeve t8 lkuiduara piér 1 giitha Punét éshig
10% ¢ Cmimit final 18 Kontratiés,
Regjistri 1 punés 201 |Specifikoni nése njé regiisier i punés nuk éshié revojiter]. '
Muk nevojitet njé regjistér i punés, pérveg atyre té
pércakiuara me Ligjin e Ndértimit,
[nspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit éshié Sipas nenit 81 t& LPP aktual
testimi ne fugi, Menagjimin e Kontratés nga ana e MPMS:
Ulpian Tahiri,
' Kompania mbikgyrése "PMN"shpk dhe NPN"Univers-
1
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givadsore

Pagesa 24.1
Pagesal do 1€ béhen sipas situacioneve 1€ aprovuara nga kompania |
mbikégyrise edhe mé
a)  Pagesa ¢ situacionit 18 paré pas pérfundimit & 30% 1|
punimeve, |
bi  Pagesa e sitwacionit 18 dvté pas pérfundimit 8 30%
punimeve, {60% e punimeve né total)
¢l Pagesa e siluacionit 8 tretd pas pérfundimit (& 20%, 18
punimeve, (0% ¢ punimeve ni ol
Pagesa e silwacionit péelindimtar prej 20 % (& punimeve [ 100%;
punimeve nd 1otal) de & bthet pas pranimit eknik @
punimeve 1€ pérfunduara, njtherit duhet i@ deponchet sigurimi [
punéve 1€ krvera né vierd 10% 18 vierds & kontratiés nié afa
njévjecar, pérmes garancionil.
. Parapagimi 26.1 Shima ¢ Parapagimit #shii:
PARAPAGIMI (AVANSE NUK APLIKOHET
Mbajtja & Parasé 37.1 : i e L o
it Shums e parave t& mbajlura éshié: 10% e vierés sé punéve té
kryera do t& ndalet né afat 1 viecar pas pranimit teknik
té punimeve dhe para Iléshimit t8 pagesis
pérfundimtare do t& depozitojé kontraktori né formé te
garancionit.
| Shk: ér | 301
K et - P ? Data e posedimit 1& vend punimic do 1€ jewE 7 shiaté dite RHES
QIMPenSim
nénshbrimit 1@ konratis,
PErgiegidsia mbd | 34.5 B . - g ‘
Diefektet Periudha garantuese ¢ defekieve dshig 365 ditis {1 vith
Pagesa pas shképutjes Pérgindia gt do & shawohel pér vierén e punéve g& nuk jand
s kontralés pérlunduar, g pérlagéson  koston  shies® 18 Auloritetit
Konraktuesin  pér kompletimin ¢ Punéve.  8shté  fshéno
pérgindienf.
Lojidhja mig@sore e {Specifikont departamentiv ¢ Komisionit pérgiegics pér pajtim]
mosmarriveshjeve
e 4301 RERo Te dlf
Zajidhja e ' fahenatechyal
masmarriveshjeve [ G B - it
e Arocedurs a) Cdo mosmarréveshje ndérmjer paléve 1€ cilat mund & lindin

giate ekzekutimil sé ksaj konvate dhe se nuk 8shié e mundur @
zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do & dorBzohet fspecifikoni
givkatén kompedente] 1 pajtim me Hajin o8 Kosovd,

AL

b} kurdo ge palit pajlohen. ¢do mosmarréveshje ndérmj et palive
t& cilat mund 1€ lindin giatd ekeckutimi ¢ kBsaj kontrate dhe se |
nuk @shié ¢ mundur & zgjidhet ndryshe ndigrmjet paléve do [i.l
dorfzohet né arbitrazh ¥ [specifiko organin pér Fojedhjen ¢
mosmarréveshies| né paitim me [specifike rregnilar e arbitrazhis
frregullar e Dhomss Nddrkambiiare & T eping,  Komisioni |
Kombeve 16 Bashkuara mbi Ligiin ¢ Tregtise Nedévkombéiare, e
procedura e era 1€ arbitrazhit i nfokura nderkombétarisi) A
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PJESA IV E KONTRATES: MODEL I SIGURISE SE EKZEKUTIMIT

[ Me lagom e institucionit financiar gé ¢ jep siguring]

Pér: MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE
(né vazhdim: ~autoriteti kontrakiues™

N emir (8 |emel dite adresa e operatorit ckonomik|
iné vazhdim “operatori ekonomik™

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Nd@etimi i Qeadeds pér Aftdsime Profesionale né Podujeve
Mumri § Prokurimit; 200-17-1379-5-2.-]
Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i larteekur, Ka ndérmarré veprimet pér & dorgzuar nji siguri 1€ ckzekutimit duke
iu releruar Dosjes s€ Tenderit . me numér i prokurimit 1 lartcekur 8 dérguar nga Autoritell Kontrakiues;

DHE MGASE operatori ekonomik déshiron t# depozilofé siguring né shumiin e sakiésuar né Dosjen e tenderit:
PHE MGASE ne jerni pajluar 1 Japim operatorit ekonomik ke siguri;

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit. me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe prajegids para jush, né emér
i operatorit ekonomik, deri né njé wotal prej: < shuma e sigerise me falé dhe shifra > zotohemi (& ju
paguaim, qf me kérkesén twaj 1€ paré me shkrim né @& cilén deklarohel mos pérmbushia e njérit nga kushlel né
wijirm:

al Autoriteti kontraktues ka konstatuar n baze 18 déshmive (& virtetueshme objekiivishl se operator
ckonomik ka déshivar g& (& ckzekuojé kontratén e nénshkruar dhe kjo 1 ka shkakroar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhefose shpenzime & médha pér mbylljen e kontratits né fali
dhe

b} Operatori ekonomik ka déshtuar g2 1€ ekzekutojé kontratén € nénshkruar dhe si rezultat i saj kand
mbet pa u paguar shumé punétord, nénkontrakilors dhe fose furnizues 18 materialove,

Pagesa n€ shumén e limituar prej: <shuma e garantuars sic i larteckur, do & behet pa asnjé kundérshtin as
ankest, sa mé shpejté g Eshté e mundur pas regjistrimi @ kérkests suaj me konfirmimin =e pranimit”,

Kjo sizuri vlen deri me: <data dhe kofa =

Ménshkrimi dhe vula e Garantuesve

Emri i institucionit Aranciar

Adresa

Data

17



PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESII LLOGARISE

| Emri

Adresa

Qvteti
Kodi Postar
Kontakti

Telefoni

Fax
E-mail
MNomrii TVSH

BANKA

Emri

Adresa

Oyteti

Kodi Postar
Shteti

Lilvgaria Bankare
IBAN (opionale)
BIC (Opeionale)

SHENIME:

VULA E BANKES + NENSHKRIMI i DATA + NENSHKRIMI i MBAJTESIT
PERFAQESUESIT TE BANKES (Té TE LLOGARISE: (e obligueshme)

dvja i¢ ohligueshme)




ANEKS 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshkruaj specifikimet teknike, né ménved jo diskriminuese. karakieristikat e detvrueshme 1o objekiit e
kontratés sic jan: Kualiteti. sigurimi 1 kualitetit. performanca. terminclogiia, kérkesat ¢ dizajnit, simbolet,
dimensionet. testimi dhe metodat e testimit, sigurimi. paketimi. shénjimi. etiketimi.

Specitikimet teknike dubet & pérpilohen né minyré gé & pérputhen me géllimin ¢ prokurimit dhe 1€ ofrojng
gasje sa mé 1 madhe e operatorél ekonomik 18 interesoar,

Autoritetl kontraktues Eshté wveganérisht | ndaluar te vendosg  specifikim teknik ge Favorizoind ose dis-

fuvorizoing nig ose me shume operatoré ckonomik.

1, Té respekiohen 18 gjitha normat, standardet teknike ndértimore
2. Té respektohet plotésisht Ligji i Ndértimit
3. T&é zbatohet p&rshkrimi teknik, gjegjésisht projekti kryesor {(zbatues)

19
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Numrd | Prokurimit; 209/17/1379/521, nr, | mbrendshém 209/ 7/010/527 — Titdli: Naértimi §
Qendrés pér Aftésime Profesionale né Podujevd

SHENIM

Pjesa C: - Formulari i Dorézimit & Ofertés — ky formularé duhet 18 pérdoret vetém nése tenderi
“dortzchet né kl}p_]f: fizike. Pérndryshe, né qofié se tenderi dur&zﬂhet né ményré elelﬂromka formulari

krijohet pérmes sistemit.

PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formularii Tenderit

Pér: MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE
Rr"UCK™, nr.67, Prishting
(né vazhdim té tekstit “Autoriteti Kontrakives™)

Titulli i kontratés: Ndértimi i Qendrés pér Aftésime Profesionale ng Podujeve

Si pérgjigie ndaj letrés suaj 1€ fiesés pér 1€ tendervar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshig
nénshkruarit, deklarojme qé:

1. [ kemi komtrelluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit me Numér (& Prokurimit:
W97 ITHSLL, numri | mbrendshém: 20977/010/521, Ne pranojmé dispozital ¢ saj nié LErdsi, pa
rezervim ose kufizim.

2, Me ofrojmé tE dortzojmE, né pajtim me kushtel e dosjes sé tenderit dhe afstet kohore (8 paragitura, pa

rezervE apo kufizim: NdErtimi i Qendrés per AMésime Profesionale n# Podujev

3. Cmimi total | tenderit Eshii:

Cmimi i tender hifra: [, /14 SFCIN g
crim s L 0 BT DGR v - RAEAPERSE

4. Ky tender #shié valid pér njé periudhé prej (80 0TE] nga data finale pér dorézim (@ tenderéve.

5. [Mése tenderi joné pranchet, ne marmim pérsiptr té sigurojmé nj€é siguri t& ekzekutimi
nénshkrimit 18 kontratés [10 % e vlerés s€ kontratés pér kohézgjatien e perindhis prej 6 mus

6. Operatori Ekonomik [TRIBUNE SFHLP K] kané kit nacionalitet: [KOSOVFAR|

7. Ne e bijmé kete kifrkese, pir kB tender [shéno numrin e fjesés mese aplikoher]; me & d-FE_] 1 loné
& udhéhequr nga ne. MNe konfirmojmé g nuk jemi duke tcnderuar pér t& njEjtén kontraté me ¢ HJ% ;
formular fjetér Mf ;s S (_‘-, e

AN

[Ne rast té konsorehumit]

'°"'.'l

1 fﬁ.\ ﬂgl;;:iht
l:ﬂ'IE: se

8. MNe do ta informejmé Avtoritetin kontrakiues menjéherg nése ka ndonjg ndryshim né rrethanat ¢
misiprme né ciléndo fazé gjatd implementimit t& kontratés. Gjithashte ne e dimé dhe pranoimé g@ (&
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Numid i Prokurimit: 20941 7/379/621, nr. | mbrendshém 209/17/010/521 — Titulli: Maértimi §
Qendrés pér Aftésime Profesionale né Podujevé

gjitha informatat ¢ pasakia ose jo t€ plola 1€ cilat jepen me gillim ng kétg koenkurrim, mund t& keng sl
rezultal pErjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ linancuara nga BREK

9, Theksojmé g8 Autoriteli kontraktues nuk 8shié i obliguar & varhdojd me KEtE flest dhe g e
rezervon (& drejtén pér té dhéng vetém njé pjesé 1@ kontratés. Al nuk do € shkaktojé detyrime nidaj nesh

nése e bién ki,

EDOREZUAR NGA

[DENTIFIKIM 1 OPERATORIT EKONOMIK
EvmiiKowpanisE | TRIBUNE SH.P.K

ADRESA T PLOTE 340 MUHARREM FEJZA -PRISHTINE

PERFAQESUAR NGA: :

EMRI & MBIEVIRI JASMIR MORINA i
POZITA _ |pREFFOR L N .
NENSHERIMI W e

v 4

‘EN-‘E?Eh:{t‘tGrﬁﬁifﬂnﬁ"ﬂ‘!ﬁﬁﬁﬁhiiéééﬁiﬂii

_e'—

Emri (emrat) Vend-selia

Partneri’l*

B

+ shioniffshini rreshta plolésues pér partnerét sipas nevojés. Fini re gé RERkorirakiuesi nuk
konsiderobet si partrer pér gellime 1 késqj procedure (8 tenderii,

Emri dhe mbiemri i persosit {8 autorizuar piér t€ nEnshkruar kéé tender n@ emér t&
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MNurmed § Prokurinid: 2009 7A379/521, nr, | mbrendshém 2084 7/010/527 — Tiwili: Naértimi | Qendrés

pér Aftésime Profesionale nég Fodujevé

Pjesa 11. PERSHKRIMI I CMIMEVE

PERMELEDHJE:
=

FJESA

PERSHKRIMI

TOTALI-£€

| PODUJEVE

NDERTIMI | QENDRES PER 149 £, 9 7

AFTESIME PROFESIONALE NE

Totali i pérgjithshém:

_IDENTIFIKIM [ OPERATORIT EKONOMIK {OF)

TRIBUMNE SH.P.K

TEOE:

EMRI DIUE MBIEMRI | PERFAQESUESIT

NENSHKRIMI;

T
Vi




= £

i)
TRIBUNE...
TGN

CONSTRULTY




PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNIMEVE PER QAP (Qendra e Aftésimit Profesional) -
Podujevi

Vérejtje: Cmimi pér gdo pozicion duhét t& pérfshijé: Blerjén, furnizimin,transportin, punimin, mentimin, lidhjet sjelljen e
pozicionit ne gjendje plotésisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe alesteve te prodhueséve. Ng
crim duhet té kalkulohet gjithashtu i ter€ materiali shpenzues deri ng léshuarjen né funksion.

ARKITEKTURA

MNr.

IPunimet,

njisia

I sasia l

€ / njésil

€/ sasi

A-1

Punimet Pergatilore

I.1

Largimi i mbeturinave ekzistuese nga lokacion dhe
bartja deri ng deponi adekuate,demelimi i irethojes
ekzistuese dhe bartja deri ng deponin adekuate ¢
materialit demolusg, -pastrimi 1 parceles dhe pergatitja
e terenit per fillimin & ndertimit te objektit, N& keté
pozicion llogaritet edhe rrethimi 1 lokacionit si masé
mbrojtése gjaté ekzekutimit te punimeve)

If'l'.lz

1500

0.14

1 50.00

€/ Pos A-L:

150000

A-Il

Punimet ¢ Dheut dhe Mbushjet

II.1

Gérmimi i gieré dhe planifikimi dheut ni shtresé
mesatare ~{deri n& 40 cm) me makiné ne sipérfagen e
objektit dhe trotuarit pér rreth objektit dhe né parter.
Me llogari te merret edhe transporti @ dheut te tepért
deri né deponi te gytetit.

380

010

38.00

1.2

Gérmimi i dheut me doré ose making pér themele
shirit dhe t& themele si ne projekt,

3
m

240

Lig

26400

L3

Furnizimi, mbushja dhe ngjeshja me material
zhavorik me fraksion guré i thyer neper kthina, si
dhe pérreth themeleve te jashtme. Mbushja te behet
né shtresa 300 mm ashtu qe te arrihet kooficienti i
ngjeshmerise konform kerkesave te llogarise statike,

m3

1.00

380.00

114

Furnizimi,mbushja dhe ngjeshja me zhavor te
granuluar te fraksionit 010- 032 me t=100mm nén
pllakén e dyshemesé se perdheses. Mbushja te behet
ashtu ge te arrihet kooficienti 1 ngjeshmerise kanform
kerkesave te llogarise statike.

a6l

600

360.00

Furnizimi dhe shtrirja e zhavorit me fraksion 0/63mm
me d=15cm per platon hyrese shtigjet, parkingjet dhe
trotuarin ne hyrje te objektit.

50

3.00

150.00

L&

Fumnizimi dhe shirirja ¢ zhavorit me fraksion
0/31.3mm me d=10cm pér platon hyrese shiigjet,
parkingjet dhe trotuarin ne hyrje te objektit,

20

3.00

60.00

7

Furnizimi mbushja dhe ngjeshja e zhavorrit te
granuluar te fraksionit 032 me =100 mm. nén
themele, Mbushja te behet ashtu ge te arrihet
kooficienti i ngjeshmerise konform kerkesave te
llogarise statike.

an

2.00

H60.00

.3

Furnizimi, mbushja dhe ngjeshja me zhavorr e
granuluar te fraksionit & 32 mm =200 mm, pér
siperfaget ku eshte parapar shtruarja e trotuarit
rrethues te objektit . Mbushja te behet ashtu ge te
arrihet kooficienti 1 ngjeshmerise konform kerkesave
te llogarise statike.




1.9

Furnizimi dhe montimi i gypit te drenazhes nga PVC |
performuar(i vrimézuaridhe | mbeshtjellur me folie
gientekstil

110

1.60

11000

.10

Furnizimi dhe mbushja me material guré rrethanor
30mm-deri 60 mm mbi gypa te drenazhimit.

al

1.0

60.00

£/ Pos A-11:

1,542.00

A-TIT

Punimet e Armimit

[i-1

Furnizimi transporti,prerja lakimi dhe montimi i
armaturés ndertimore S400/300 me profile e
projektuara sipas specifikimit dhe detajeve ne projekt.

kg

43082

0.3

12,924 60

II1-2

Fumnizimi,transporti,dhe montimi i rrjetave te
armaturés konstruktive Q-335 me profile te
projektuara sipas specifikimit dhe detajeve ne projekt.

Kg

10194.5

0.3

305835

€/ Pos A-111:

15,982.95

Kallupimet dhe Punimet e Betoni

Sjellja e materialit, Kallupimet, sjellja e betonit dhe
vendosja ne vend e betonit t& varfun MB 10, d=5cm.
MNén themele shiritore sipas sp. Teknik.

22.00

TOL.00

Iv.2

Sjellja e materialit, Kallupimet, sjellja & betonit dhe
vendosja né vend e betonit MB23 pér punimin ¢
themeleve shiritore, . sipas sp. Teknik.

b

L0

5,830.00

Sjellja e materialit, Kallupimet, sjellja e betonit dhe
vendosja ne vend e betonit MB30 pér punimin
soklles se themeleve te objektit, trajeve te
mbithemeleve,themelet & rampese dhe shkalleve te
jashime soklles se rampes dhe shkalleve te jashime,
sipas sp. Teknik.

6o

4000

2.640.00

V.4

Sjellja e materialit, dhe vendosja né vend & betonit
MB235 pér punimin e pllakés rrafshuese mbi sokull,
shkalléve dhe rampés s& jashtme sipas sp. Teknik.

4000

5,720.00

V.5

Sjellja ¢ materialit, Kallupimet, sjellja e betonit dhe
vendosja ne vend e betonit MB30 pér punimin e

50.00

1,050.00

V.6

shtyllave, mureve, sipas sp. Teknik.

Sjellja e materialit, Kallupimet, sjellja e betonit dhe
vendesja né vend e betonit MB30 pér punimin ¢
trajeve konstruktive dhe shtanguese né pllakén mhi
peérdhesé, pérfshi dhe konzollat, sipas sp. Teknik.

53.00

63600

V.7

Furnizimi dhe punimi i shtegut ne hyrje te objektit
dhe frotuarit rrethusépér rreth objektit me blloge te
betanit me trashesi 80mm, te vendosur ne shtratin pre;
60mm rere. Llogaritia per m2 te siperfages se
bilogeve te vendosura.

170

&.00

1,360.00

V.8

Furnizimi dhe punimi i parkingjeve me blloge te
betonit me trashesi 80mm, te vendosur ne shtratin prej
60mm rere. Llogaritja per m2 te siperfages se
bllogeve te vendosura.

100

&8.00

800.00

V.8

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni me
dimensione 240x60x 1 000mm te vendosur ne baze
nga betoni. Llogaria te behet ne meter gjatesi te
vendosur.

120




1V, 10

Sjellja e n1a[ur-i-;1_it, Kallupimet, sjelija e betonit dhe
vendosja né vend e betonit MB30 pér punimin ¢
pllakés masive mbi piérdhesé (pllaka e kulmit),
pérfshi dhe konzollat, sipas sp. Teknik.

151

40000

&, 0400

V.1

Sjellja e materialit, kallupimet dhe vendosja né vend ¢
shtresés & Betonit MB25, d=3cm me rrjet Rabicg
4rnm, me fusha 1321 5cm né mes shufrave( né tavan
imbi shiresgn termoizoluese). Mé cmim te perfshihen
edhe rrjetat rabic sipas sp, Teknik,

590

3.00

1,770.00

Iv.12

Sjellja e materialit, kallupimi, sjellja dhe vendosja né
vend e betonit - punimi | arkitrajeve te mbidyerve dhe
dritareve,trajeve te kurorés sé ndriquesit te koridorit
nga kulmi me beton t& armuar MB30, Sipas sp.

Teknik.

4.5

3.00

238.50

€/ Pos A-1¥:

27.626.50

A-Y

Punet e Muratimeve

V.1

Sjellja e materialit dhe punimi [ muratimit me blloge
argjille G35, 20x25x19cm, mure me trashiési d=23 cm
dhe 20 cm. sipas sp. Teknile.

3
m

110

20.00

2,200.00

Sjellja & materialit dhe punimi i muratimit me blloge
argjille, 12x25x19cm, mure me trashsi d=12 com.
sipas sp. Teknik.

S0

12.00

A00.00

V.3

Sjellja e materialit dhe punimi 1 muratimit me blloge

argjille, 12x25x [9cm, mure me trashési d=2X12 em,
pérfshi dhe fem tampon ajror ne mes, dmth. Muri me
trashési d=30cm. sipas sp. Teknik.

m

75

12.00

S00.00

W4

Sjellja e materialit dhe punimi | muoratimit me tulla
argjille te thjeshta |1 2x25x6.5cm, mure me trashesi
d=12 cm. sipas sp. Teknik.

1
[Tk

20

15.00

300.00

Sjellja e materialit dhe punimi | murit me pllaka gipst
(2x12,5mm), d=10cm - water and fire proof. périshi
dhe konstruksionin metalik - KNAUF. sipas sp.
Teknik.

20

16.00

320.00

Y6

Sjellja e materialit dhe punimi 1 kanalit ventilus pér
dhomen e IT me blloges argjille, sipas sp. Teknik

120000

V.7

Sjellja e materialit dhe punimi 1 oxhakot 1& nxemjes
gendrore dhe ventilimeve d=300mm, me biloge
argjille, termoizolim d-d0mm, blloge betoni dhe
kurorat nga betoni | paraprepaditur, sipas sp. Teknik

26.00

182.00

€/ Pos A-V:

4,622.00

A-V1

Punimet e Kulmit

WI.1

Sjellja e materialit dhe punimi i konstruksionit 1@
kulmit , struktura mbajtése 12x14em; shtangimet
12x14em; mahit 10x12cm; kontralistellat
IxSem/T0em; listellat 3x7em/Slem . Sipas spec,
Teknik dhe projektit

m Hor

TO0

10.00

7.000.00

V1.2

Sjellja e materialit dhe punimi i dyshemes mbi mahité
2 konstruksionit te kulmit me dérrasa d=20 mm .
Sipas spec. teknik.

m”

750

1.00

T50.00

VI3

Sjellja & materialit dhe punimi i shtrojiés me folie
difuzive . Sipas spec. teknik,

L5

750

.50

37500




W1

Sjellja ¢ materialit dhe punimi i mbulesés me llamarin
té valézuar hiv=35mm & 130mm - plastifiluar,
trashési d=00.55mm ("Lindab" apo ngjajshém). Sipas
spec. teknik,

750

.00

4.500.00

V1.5

Sjetlja & materialit dhe punimi i kulinareve me
llamarin pa valgzime, ¢ plastifikuar d=0.6mm, &
profiluar sipas reelevit t8 llamarings st mbulesés dhe
gjérési 2xdlem, pérfshi ankorimet dhe ngjitet
adeluate. Sipas spec. tekmik.

&l

7.00

420.00

V1.6

Sjellja e materialit dhe punimi | mbulesés sé
Hanternés ndriquese: Mbulesé me panell polikarboni
d=16mm me dy fusha ajri,

dhe ankerime metalike , diktung gome mbi selikon
dhe llajsne alomini mbi profilet

mbajtése metalike 40x80x3 2rmm & galvanizuar
dhe ankermiet metalike adekuate pér kons. e betonit.
sipas projektit dhe spec. teknik.

40

20,00

800,00

V17

Sjellja e materialit dhe punimi i ullukit horizontal me
llamarin t2 plastifikuar , trashisi d=0.55mm form#
dhe madhési sipas spec. teknik.

1a0

6,00

960.00

W1

Fabrikimi, sjellja dhe vendosja ne vend e profileve
metalike gjatésore pér mbajtien ¢ borés min, né dy
rende . Sipas spec. teknik.

240

6.00

1. 440.00

€/Pos A-VI:

16,245.00)

A-VII

Punimet metalike

VIL]

Fabrikimi, sjellja dhe vendosja né vend e profileve
metalike me prerje térthore 60x120mm, me trashési
kémishé 4mm, profilet vendosen mbi traun e sipérm
té llanternés dhe vendosen me sistemin me dy ujera
né pierrtési 20°, mbi t cilén vendoset panelli i
polokarbonit, pérfshi ankerimet dhe pllakat metalike.
pérfshi ngjyrén bazé dhe finale. Sipas spec. teknik.

Ke

1640

1.00

64000

WILZ

Fabrikimi, sjellja dhe vendosja né vend e profileve
metalike me prerje térthore [40x100mm, me trashés
kémishe 4mm, profilet vendosen mbi traun e poshtém
t& llanternés né t& cilén varet pllafoni i varun
transparent. Inkastrimi nga & dy anét béhet ng thel|ési
2x25cm, pirfshi ankerimel dhe pliakat metalike.
pérfshi ngjyrén bazé dhe finale. Sipas spec. teknik,

ke

623

1.00

625.00

VIL3

Furnizimi,fransporti dhe vendosja e mburojave nga
geliku ne rampen e hendikepeve ne hyrje ne
objekt.Mburojat vendosen ne te dy anet e

rampes, ngjyrosen me materialin mbrojies{minium te
plumbit) dhe dy shtresa ngjyré sipas perzgjedhjes se
investitorit. Ekzeloutimi duhet te punchet sipas detalit
Lé paraparé me projekt,

m

13.00

630.00

€/ Pos A-VII :

2,895.00

A-VIII

Punimet percjellse per largimin e ujrave,




YIIL 1

Fabrikimi dhe vendosja né vend e ullugeve vertikale
t# shint 125x125mm, pérfshi pjesét pércjellése,
mbajtEset, ankorimet, kaluesel né sistem ¢ drenazhés,
Sipas sp. Teknik dhe detalit,

m

5.00

250,00

WIIL.2

Fabrikimi, sjellja dhe vendosjz né vend ¢ Hlamarinés
s zigurisé nié depertimet ¢ oxhageve ng kulém. Sipas

spec. teknik.

copg

17.00

68.00

€/ Pos A-VIII:

11800

A-IX

Punimet ¢ izolimeve

X1

Sjellja e materialit dhe vendosja n#é vend e pllakave
nga Stiropor M4, D= 3+2 cm (shiresat termoizoluese
Sem mbi pllaken e dyshemes# mbi sokull) ). Sipas =p.
Telknik.

390

.20

T08.00

IX2

Sjellja e materialit dhe vendosja ng vend e pllakave
ngza stiropori N4, D=8cm, (shiresat termoizoluese
fcm mbi pllaken e pErdheses- pllaka e kulmit ). Sipas
sp. Teknik.

2.00

140000

TX.3

Siellja ¢ materialit dhe vendosja né vend e pllakave
nga Leshi | purit 120K g/m3, D=6cm (shiresa akustike
nit mes tié dy mureve né muret me blloge me trashesi
IZcm) . Sipas spec. Teknik,

40

3.00

120.00

X4

Sjellja e materialit dhe punimi i hidroizolimit ni
pliaken mbi sokull te perdheses. me " Kondor ¥4 mm"
né dy shtresa me ngjitje dhe dy lyerje me bitulit. Sipas
spec. teknik.

G20

Y

Sjellja e materialit, dhe vendosja e hidroizolimit
horizontal né dysheme te gjithe toaleteve, kuzhing, me
ngritje ne mure ne lartesi min. h= 30 cm, me keto
shiresa: njé lyerje "Bitulit”, dhe dyé shiresé "kondor"
W4 mm t€ ngjitur me temperatur€, Llogaria ne m2 te
siperfages horizontale te dyshemese.

(=3

48

2.00

1240.00

3.00

144,00

[X.6

Sjellja ¢ materialit dhe punimi i shiresiés hidroizoluese
“dvkomponentesh” - lyerje e ftofet (ng zonat &
toaleteve dhe kuzhines) e mureve vertikale ne lartesi
deri 160cm. Sipas spec. teknik.

80

2.00

La.00

IX.7

Sjellja e materialit dhe vendosja né vend e foleis
plastike nga PVC. Sipas spec. teknik.

1290

020

258.00

€/ Pos A-IX:

4,030.00

Punimi final i mureve ne brendi

Sjellja e materialit dhe lyerja ¢ sipérfageve lidhitse
dhe profileve lidhése me Konakt - Beton pér ngjitje.
Sipas spec. teknik.

2
m

1800

180.00

Sjellja e materialit dhe vendosja e mmjetave lidhese né
romat e kalimeve nga muret me argjill dhe tjera ng
sipérfaqe betoni (sip. @ rrafsheta dhe kéndime). Sipas
spec. teknik.

430

0.1

43.00

Sjellja e materialit dhe suvatimi i t8ré sipérfageve t#
muratimeve me llag "NP75" apo ngjashém. Perfshi {8
gjitha materialet pércjellése dhe shiresén patenuese
sipérfagésore deri n# ngjyrosje. Sipas spec. teknik.

1200

2700.00




XA

Sjellja e materizlit dhe suvatimi 1 mureve me shtresé
suvatimi, "renofix [0 apo ngjashém, d=10-15mm,
Sipas spec. teknik,

Im

320

2.00

64000

Sjellja e materialit dhe ngjyrosja & mureve (&
brendéshme me ngjyré plastike. Sipas spec. teknik,

=3

1800

0.40

720.00

)

Sjellja & materialit dhe punimi i mureve me pllaka
keramike (kI-1), pérfshi dhe bondurat ng tri nivele
deri ne lartézin 2. 4m, né Hogari t& mirren materialet
ngjitése dhe fugimet. Sipas spec. teknik.

10

13.00

1430.00

Sjellja e materialit dhe punimi i parapeteve t&
brendéshme t& dritareve me pllaka t& granitit natyral
d=20mm me gjerési D=22cm. pérfshi formatizimet,
pikoret dhe pErpunimel. Sipas spec. teknik.

L
LA

8.00

440.00

X3

fabrikimi. sjellja dhe vendosja né vend ¢ kapakve
metalik pér kvgje t& oxhageve dhe kanaleve t&
ventilimit., Sipas spec. teknik.

copé

4.00

.00

€/ Pos A-X:

&,161.00

A-X1

Punimi final I dyshemeve

XL

Sjellja e materialit dhe punimi i shivesés
rrafshuese(Estrih) d=5-6omipllzka mbi sokull ¢
perdheses rampa dhe shikallet e jashtme), Sipas sp.
Teknik.

2
m

&40

2.00

1Z280.00

ALz

Sjellia e materialit dhe punimi i dyshemesg me pllaka
nga graniti artificial (granit i porcelanizuar) d=10mm,
sipérfage jo meshgitése pérfshi ngjitésin, sokilén
h=10cm dhe materialet pér fugim. Sipas sp. Teknik,

[

150

1000

1500.00

XI13

Sjellja e materialit dhe punimi 1 dyshemesé me
material "Linoleum me trashési 2 mm"me te gjitha
shtresat pércjellése duke perfshi shiresen
veténivelizuese pér rrafshim, ngjitési dhe elementet
tjera perciellése deri né finalizim te pezicionit,sokllen
me lartesi 10cm nga linoleumi shiritor si lajsne
permbyllese =zipas sp. Teknik.

m

11.00

4235.00

AR

Sjellja e materizlit dhe punimi i dyshemesé me pliaka
nga graniti natyral d=30mm (I rrelefuar) - te platos
hytese né hyrjen krvesore rampes pér hendikep dhe
hyrjen ekonocmike duke llogaritur edhe shkalliét e
jashtme me shkelése dhe ballore, pgrfshi ngjtjen me
shiresé betoni, materialin lidhés, ankorimet,
pérpunimet kitndore dhe sipérfagésore.

38.00

1672.00

XL5

Sjeilja e materialit dhe punimi i dyshemesé me pllaka
té keramikés (KI-1), né gmim te llogaritet edhe zoldla
me d=10cm, ngjitésin dhe materialet pér fugim. Sipas
sp. Teknik.

30

13.00

650,00

xlLe

Sjellja e materialit dhe punimi i dyshemesé =&
kaldatores me pllaks betoni_d=30mm "Teraco",
pérfshi nénshtresat nga betoni pér ngjitje dhe sokllén

me pllaka h=15cm. Sipas sp. Teknik

[

12.00

228.00

€/ Pos A-XI:

9,065.00

| A-xa1

Punimi final i pllafoneve

S




XKL

Sjellja ¢ materialit dhe lyerja e siperfageve lidhése
dhe profileve lidhiése me Kontakt - Beton pér ngjitje.
Sipas spec. teknik,

250

010

59.00

Xz

Sjellja e materialit dhe vendosja e rrjetave lidhése né
zonat e lidhjeve beton me materiale tjera, pérfshi
lidhjet dhe ankorimet e nevojshme. Sipas spec,
teknik,

120

010

12.00

XIL3

Sjellja e materialit dhe suvatimi 1 téré sipérfaqeve t¢
pllafonit {Pérveg pllakave t€ gipsit ) me llag "NF75"
apo ngjashém. Pérfshi t& gjitha materialet pérejellése
dhe shiresén patenuese sipérfagésore, kéndoret dhe
profilet pércjellse. Sipas spec. teknik.

90

1.10

64900

X114

Sjellja e materialit dhe punimi i pllafonit t& varun nga
PLEXIGLASI me konstruksion mbajtés metalik
standard, n& pjesen mbi Galeri.

40

100

40.00

K15

Sjellja e materialit dhe punimi @ ngjyrosjes sé

550

040

236.00

pllafonit me policolor. sipas spec. teknik.

€/ Pos A-XII:

996.00

A-XITT

Perpunimi final [ fasades.

X1

Sjellja e materialit dhe lverja ¢ sipérfageve me
Kontakt beton Sipas spec. teknik.

0.10

38.00

A2

Sjellja & materialit dhe suvatimi i mureve, sheylleve
apo pozicioneve tjera pa termoizolim me shiresé
suvatimi, "renofix 10" d=10-15mm, apo ngjashém,
pérfshi pérforcimet me rmjetime PVC, pérforcimet me
rrjetime metalike, kéndoret metalike, pikoret, et].
Sipas spec. teknik,

a0

2.00

100.00

KIL3

Sjellja e materialit dhe vendosja né vend e fasadis me
izolim termik "demit” sipas shiresave: - Ngjyré
plastike - Fasada 0.15mm {Abrib) - Baza
"Gropund" granular - Mj€ shtresé
suvatim me Renf 5

- PV mjetim dhe me dy shiresa suvatim

- 5 ankorime metalike/1m2

- Styropor "N4", d=100mm. pérfshi rrjetime
plastike, rrjetime metalike, kéndore, pikore dhe te
gjitha pérmbajtjet standarde pér finalizim. Sipas
spec. teknik.

380

10.00

3800.00

x1IL4

Sjellja e materialit dhe vendosja ne vend ¢ fasades me
izolim termik "demit" ni sokull sipas shtresave: -
Kulir Plast” finalizim - Baza "Gropund” granular -
)i shtres suvatim me Renf 5 2-3mm

- PWC mrjetim dhe me dy shiresa suvatim  suvatim
- 3 ankorime metalike/l m2

- Styrodur pllaka me dhembézim, trashési d=30mm.
perfshi rrjetime plastike, rrjetime metalike, kendore,
pikore dhe te gjitha permbajtjet standarde per
finalizim. Sipas spec. teknik.

10

LE.O0

121000




X3

Sjellja e materialit dhe vendosja né vend & fasadés me
izolim termik "demit" né strehen e jashtme té objektit
perfehi edhe Atiken sipas shiresave:

- Ngjyré plastike - Fasada 0.13mm (Abrib) - Baza
"Gropund” granular - Njé shiresé suvatim me Renf
5

PVC rrjetim dhe me dy shtresa suvatim

- 5 ankorime metalike/1m2

- Stiropor , d=30mm. pérfshi rrjetime plastike,
rrjetime metalike, kéndore, pikore dhe te gjitha
pérmbajtjet standarde pér finalizim. Sipas spec,
teknk.

m°

110

12.00

1320.00

X6

Sjellja e materialit dhe ngjyrosja e fasadés me ngjyré
plastike "Roloplast”. Sipas spec. teknik.

Fa

380

0.40

152.00

xHL7

Sjellja e materialit dhe punimi i parapetit 1 dritareve
{sollbankave né anen ¢ jashtme te dritareve) me
profile te alumini me siperfaqe te zgjeruar picfshi
materialin lidhés, ankorimet, mbushjet hidroizoluese,
pikoren dhe t& gjitha p&rmbajtjet pér kompletim dhe
finalizim. sipas spec. teknik.

B.00

440.00

HIILE

Sjellia e materialit dhe vendosja né vend e fasadiés me
tulla te fasades (tulla te plota te fasades dekorative me
dim 250x 1 20x60mm),izolim termik "Styropor M4 d
=50mm" n# mes te murit nga tullat e plota te fasades
dhe murit te mbrendshem dhe te gjitha elementet
percjellése ankoruese per shtangim sipas spec. teknik.

40

25.00

1000.00

€/ Pos A-XI11I:

8,060.00

A-XTV

Punimet e dyerve dhe dritarev (te shigohen skemat grafike)

HIW.1

Fabrikimi, sjellja dhe montimi | deres se hyrjes
kryesore nga profilet e aluminit dhe mbushja me
gelg, sipas skemits "1, 300x3 10cm, dera
180x220cm. Sipas spec. teknik,

Copi

700.00

T00.00

XIv2

Fabrikimi, sjellja dhe montimi 1 deres se erémbrojtesit
nga profilet e aluminit dhe mbushja me qelq, sipas
skemés "D1-1", 200x310cm, dera 180x220cm me
hapje 360 shkallé dhe me mekanizem veté mbyiles.
Sipas spec. teknik.

copé

F00.00

T00.00

XIV3

Fabrikimi, sjellja dhe montimi i dyerve nga druri me
komize celiku,me furnir ne te dy anet 4 mm dhe
perqueshmeri zeri min, Rw=29 Db si dhe me
mekanizem pérkates p&r hapje dhe mbyllje. sipas
skemés "D2", 200x240cm. Sipas spec. teknik.

copé

300.00

Q0000

XIv4

Fabrikimi, sjellja dhe montimi i derés nga korniza
PVC dhe mbushje panel, sipas skemés "D3",

100x2 1 0cm. Sipas spec. teknik.

copé

130.00

130.00




KIV.5

Fabrikimi, sjellja dhe montimi i dverve prej druri me
furnir ne te dy anet 4 mm dhe perqueshmeri zeri min.
Row=28 Db si dhe me mekanizem pérkates pér hapje
dhe mbyllje. sipas shemés "D4" Dim.90/210 sipas
spec. teknik.

copé

150.00

1

350,00

XIV.a

Fabrikimi, sjellja dhe montimi i dyerve prej PVC me
profile giermane "TROKAL,Aluplast, Rehau, Thyssen”
ose te ngjajshme 1@ patsur me mbushje ne mes te
profileve me termopanel prej plastikés, T# gjitha
dyert jan# te paisur me mekanizemn pérkates pér hapje,
mbyllje sipas skemés "D3"dim. 73210 Sipas spec.
teknik.

copi

130,00

g10.00

KIv.7

Fabrikimi, sjellja dhe montimi 1 derés nga geliky,
sipas skemés "D6", 110x2 1 0cm. Sipas spec. teknik,

copi

150.00

150,00

XIV.8

Fabrikimi, sjellja dhe montimi i Murit nga PVC
profile dhe mbushje me xham dhe termopanel [ PYVC
profilet te prodhimit gjermane
"TROKAL, Aluplast, Rehau, Thyssen” ose te
ngjajshme) , sipas skemés "M1", 250x3 10cm. Sipas
spec, teknik,

copi

300.00

900,00

XIV.a

Fabrikimi, sjellja dhe montimi 1 Murit nga PVC
profile dhe mbushje me xham dhe termopanel dhe
dera e hapjes mbrenda murit{ PVC profilet te
prodhimit gjermane

"TROEAL Aluplast, Rehau, Thyssen” ose te
ngiajshime) , sipas skemés "M2", 16523 10cm. Sipas
spec. teknik.

copi

300.00

600.00

XIV.10

Fabrikimi, sjellja dhe montimi 1 Murit nga PVC
profile dhe mbushje me xham dhe termopanel dhe
dera e hapjes mhrenda murit] PVC profilet te
prodhimit gjermane

"TROKAL Aluplast, Rehau, Thyssen” ose te
ngjajshme) , sipas skemés "M3", 1653x3 10cm, Sipas
spec. teknik.

cope

250.00

250,00

Xiv.l1

Fabrikimi, sjellja dhe montimi i panelleve nga PV,
pér kabinat e toaleteve. Sipas spec, teknik dhe skices.

25.00

230,00

KIV.12

Fabrikimi, sjellja dhe montimi i dritareve nga PVC
me profile gjermane

"TROKAL Aluplast, Rehau, Thyssen” ose te ngjajshime
t& paisur me xham float termopan 441244, komplet
me mekanizmi pér hapje dhe mbyllje dhe hapje
"kiper".(zgjedhja e ngjyres behet nga investitori),
sipas skemés "DR1", 350x195cm. Sipas spec. teknik.

cOpE

330.00

2

80000




X113

Fabrikimi, sjellja dhe montimi i dritareve nga PVC
e profile gjermane
"TROKAL Aluplast, Rehau, Thyssen” ose te ngjajshine
t& paisur me xham float termopan 4+12+4, komplet
me mekanizmi pér hapje dhe mbyllje dhe hapje
"kiper".(zgjedhja e ngjyres behet nga investitori),
sipas skemits "DR2", 330x195¢cm. Sipas spec. teknik.

cope

400,00

80000

XIV.14

Fabrikimi, sjellja dhe montimi i dritareve nga PVC
me profile gjermane
"TROKAL, Aluplast, Rehau, Thyssen” ose te ngjajshme
té paisur me xham float termopan 4+ 12+4, komplet
me mekanizmi pér hapje dhe mbyllje dhe hapje
"kiper”.(zgjedhja & ngjyres behet nga investitori),
sipas skemis "DR3", 275x195cm. Sipas spec. teknik,

Copi

450,00

450.00

XIV.15

Fabrikimi, sjellja dhe montimi i dritareve nga PVC
me profile gjermane
"TRORAL Aluplast Rehau Thyssen” ose te ngjajshme
té paisur me xham float termopan 4+ 12+4, komplet
me mekanizmi pér hapje dhe mbylije dhe hapje
"kiper".(zgjedhja e ngjyres behet nga investitori),
sipas skemés "DR4", 160x190cm. Sipas spec. teknik,

copi

200.00

1400.00

XIV. 16

Fabrikimi, sjellja dhe montimi § dritareve nga PV
me profile gjermane
"TRORAL,Aluplast, Rehau, Thyssen” ose le ngjajshme
t& paisur me xham float termopan 4+12 14, komplet
me mekanizmi pér hapje dhe mbyllje dhe hapje
"kiper".(zgjedhja e ngjyres behet nga investitori),
sipas skemgs "DRS5", 100x170cm. Sipas spec. teknik.

copi

140.00

140,00

XIVT

Fabrikimi, sjellja dhe montimi i dritareve nga PV
me profile gjermane

"TRORAL Aluplast, Rehau, Thyssen” ose te ngjajshme
té paisur me xham float termopan 4+12+4, komplet
me mekanizmi pér hapje dhe mbyllje dhe hapje
"kiper".(zgjedhja e ngjyres behet nga investitori),
sipas skemés "DRG", 120x80cm. Sipas spec. teknik,

copg

38

120000

240,00

AIV.1E

Fabrikimi, sjellja dhe montimi 1 dritareve nga PVC
me profile gjermane
"TROKAL,Aluplast Rehau, Thyssen” ose te ngjajshme
L& paisur me xham float termopan 4+ 12-+4, komplet
me mekanizmi pér hapje dhe mbyllje dhe hapje
"kiper".(zgjedhja e ngjyres behet nga investitori),
sipas skemés "DR7T", 100x130cm. Sipas spec. teknik.

copé

120.00

240.00




KIV.19

Fabrikimi, sjellja dhe montimi i zhaluzinave(perdeve)
te tipit "Zhaluzina Veneciane" né dritare sipas
skemave

DRELDRZDR3 . DE4, DR DR, DR M1 M2dhe M3
me materializim nga fletézat ¢ aluminit. Sipas projekti
dhe sp, teknik,

142

8.00

L136.00

€/ Pos A-X1V:

15,046.00

A-XV

Punet tjera

xXV.1

Furnizimi dhe vendosja ne vend e shenjave standarde
per dalje emergjente dhe mbrojtje nga zjarri, Shenjat
"Dalje” ;" Shkallet" ; "Ndalohet duhani" , konform
standardeve. sipas sp. Teknik.

copé

800

& 00

X2

Furnizimi dhe vendosja ne vend e mbishkrimeve
lokale nga pllakat e legures se bakrit (verdh&), me
mbishkrim te kaltert. Dim=20x30cin, - per te gjitha
kthinat. sipas sp. Teknik,

COpE

50.00

750.00

XW.3

Fabrikimi dhe vendosja ne vend e tabeles gjenerale -
informatorit ne hyerjen kryesore me planimetrit
Dim+150x200cm, nga pllaka e mediapanit te
furniruar. sipas sp. Teknik.

copé

200.00

200.00

XA 4

Furnizimi,franportimi dhe montimi i lajsneve nga
materiali | fisnikruar per vendosje ne takimet e
materialeve te ndryshme ne dysheme ne objekt te
parapare sl ne projekt.

m

1.20

14,40

XNV.5

Furnizimi dhe montimi i shkalléve te tavanit per
gasje ne né nén kulm me dimensione 70 x 120 cm.

copé

200.00

200.00

HV.B

Fumnizimi punimi dhe vendosja e rrethojes se
lokacionit me rrethojé metalike, Rrethoja &shté nga
profile t& metalit (shryllat me formé katrore me dim
8cm X 8cm X 2mm dhe mbushja me profile 2.5 cm x
2.5 cm).Lartesia e rrethojes h= 1 .80m, sipas sp. teknik

145

3.00

435.00

XV7

Furmizimi dhe punimi i portes hyrese nga
konstruksioni metalik Porta {porta 1.2m me hapje
normale dhe porta 3m me hapje né rreshgitje ne
kushineta)ésht# nga profilet metalike me formé
katrore dhe lartési te portes h=1.80m. Sipas sp.
Teknik

100.00

420.00

AV.S

Giérmimi i dheut pér themele te veguara te rethojes si
ne projekt.

2.00

30,00

HV.9

Betonimi i shputés sé themeleve te vequara te
rrethojes nga betoni 1 armuar MB20. Ne llogari te
merret amtura konstruktive si ne detal,

58.00

696.00

XN 10

Furnizimi dhe punimi i hapsires gjelb&ruese per rreth
shtegut hyres N& keté pozicion duhet te
llogaritet.shiresa prej dheut adekuat pér gjelbrim me
trashési prej 20 cm,dhe planifikimi i hapsires
gielbéruese

!T'I]

300

1.00

XV.l]

Furnizimi dhe vendosja e ulseve 1& lloijté "1lgse
Parku"

copé

130.00

€/ Pos A-XV 3]




REKAPITULLIMI (Arkitekiura);

A-l Punimet Pregaditore 150.00
A-IT  |Punimet e Dheut dhe Mbushjet 1,542.00
__A-IIT_ {Punimet ¢ Armimit ]5,932.?_3
A-1V  |Kallupimet dhe Punimet e Betoni 27.626.30
Ay Punimet ¢ Muratimeve 4,622.00
A-¥T |Punimet e Kulmit 16,245.00
A-VIl |Punimet metalike 2.895.00
[ A-VILL [Punimet pér largimin e ujrave dhe t€ llamarinigs 318.00
A-TX  |Punimet ¢ izolimeve . I 4,030.00
| A-X  |Punimet e finale té mureve ne brendi O, 161,00
A-XI |Pérpunimi final | dyshemeve 9.365.00
A-XI1 |Pérpunimi final i pllafoneve 99600
A-XI11 |Pérpunimi final [ fasadés. . %.060.00
A-XIV |Punimet e dyerve dhe dritareve 15,046.00
A-XYV |Punct tjera 3,829.40
A Gjithsejt : 117,068.85
ELEKTRIKA
Nr. |Speeifikimi i punimeve | Njesija | Sasija | € / Nijesil € / Sasi

1 PUMET E DHEUT DHE KYCJA NE RRJETIN ELEKTRIK

GéErmimi dhe mbulimi @ kanalit me dimensione
11 (0.6X0.8)m pér vendosjén e kabllos fumiz.u-sse: té . L 40 1,00 40.00
kuadros kryesor shperndares nga shiylla elektrike deri
_ |te KKSH. | ————— R ———
Gérmimi dhe mbulimi i kanalit me dimensione
1.2 |(0.6X0.8)m pir vendosjén e kabllos furnizuese t8 m 45 1.00 45.010
kuadros kryvesor shperndares nga Gjeneratori.
Gérmimi dhe mbulimi | kanalit me dimensione
1.3 {0.4X0.8)m pér vendosjén ¢ kabllos furnizuese @ m 41 1.00 40.00
ndriguesve t& jashi€m, | - E
Vendosja e shiritit paralajmrues te plastikes me
1.4 vrejetie kujdes nga tensioni, 20cm nen kuoten e ™ 125 1.30 37.50
Loner terenit.
L5 "-."end_{:sja & mbrojtesve GAL ne tere gjatesine e i 195 1.00 125.00
kabllit, I |
L4 Shtr.u.arja e T::riis_nu dy shiresa nga 20cm para dhe pas 3 s 1 00 1560
shiriries se kabllit,
17 Civp PE 1 brinjezuar @130mm m 48 L.00 48.00
1.8 Gyp PE 1 brinjezuar &7 0mm m ] L.O0 83.00
Realizimi 1 pusetes me dimensione (800X E800)mm ¢
1.9 lpunuar nga betoni | armuar me trashési t& mureve cope 1 100 1.00
1 5cm. ,_
Realizimi | pusetes me dimensione (600X 600)mm &
1,10 |punuar nga betoni | armuar me trashési 8 mureve cope 1 L.00 1.00
1 5cm. .
25 Mata:ial i imét, i paparasl‘{jkl:mr, i_ius:ilﬁ.kualr né librin LI | LO0 1.00
e punimeve dhe me vértetimin ¢ organit mbikqyrés. |
€/1: 438.50
I Mr. ISpecifikimi i punimeve 1 Njesija 1 Sasija { €/ Nji-:si_l-:"; Woig r’Saxii;'-.‘_

[ e



e zjarril. Kabllo duhet & permbush edhe kéto
standarde:VIDIE 0276-604,627, 1EC 60332-1-2-3-24 ;
EC 61034-2: EC 60754-1-2: DIN EN 30267-2-2 ;i
testuar sipas direktivave Europiane:
20014/35UE(LVD - 201 1/65/EC dhe Z103/863/EL]

(Ru_'I:I_‘Eﬂ.

2 RRYMAT E FORTA -
2.1 Kabllot furnizuese t& kuadrove shpérndarés dhe kygja né rrjetin elektrik.
2.1.1  |Shtrenguese né formé caforeje pér shiyile elektrike . copé ] 1.00 1.00
2.1.2  |Pérforcuese ¢ kabllos pér shiylle elekirike. copé i 2.00 12.00
513 Lidhése pérlkalbllnn ertipit MNAY-0 4X35mm* me 4 1.00 4.00
kabllon e rrjetit elekirik. copé
B 214 Mhbrojtés i_kabllus_n:ga profili "L"1i hal_s:urit té zinkuar i ] .00 500
me trashési t& profilit 2mm dhe gjatési 2m,
Kabllo energjetike NAY -0 4X35mm® LI -
2.1.5  |06/1kY pér furnizimin e kuadrit kryesor shpémdares m 5540 1.00 2500
(KKSI nga shtylla elekirike. L
Kabllo energjetike NAY -0 4X35mm? U0 -
216 |06 1KV pér fumizimin e kuadrit kryesor shpémdares m 52.0 2.00 104.00
(KIKSH) nga Gjerneratari. |
Kabllo energjetike NYY -0 3X4mm? L0/ -
217 0,6/ kVpér furnizimin & kuadrit shpémdares te m 45.0 3.00 135.00
kalldatores (KSH-K)
i Kabllo energjetike NYY-0 SX6mm? ,U0/U -
2.1.8  |0,6/1kVnga kuadri kryesor shpemdares KKSH deri (e m 0.0 .00 30,00
LUFs
Kabllo energjetike NY'Y -0 SX6mm? LU - 0,6/1kV
219 oa UPS deri te kuadri kryesor shperndares KKSH i A T R0
2.1.10  |Papuge kabllovike cilindrike 35mm?, AlCu copé 4.0 | 100 4.00
Z.1.11  |Papuge kabllovike cilindrike 4mm?®, Cu. copt 18.0 2.00 36.00
2.1.12  |Papuce kabllovike ¢ilindrike 6mm?, Cu. copé 16.0 1.00 16.00
2.1.13  |Gyp i brinjézuar @33mm,. m 215.0 1.00 215.00
o €/2.1: 674.00
[ Nr. [Specifikimii punimeve | Niesija | Sasija | € / Njesil € / Sasi
2.2 Kabliot e shpenzuesve energjetik ik !
Furnizimi, shirirja dhe realizimi i lidhjés s& kabllos r
me pérgues fleksibil nga Cu nié pérputhje me
standardin BN 60228, e tipit FGTOR 0,6 / 1kV- 26
2X1,5mm?®, mbeshtjellést 1 brendshém nga materiali
(7 rubber, mbeshtjellési i jasht&m nga PVC & cilét
jané rezistent ndaj zjarrit, me cmitim t# reduktoar 1
221 |gazrave toksike dhe korrodive kur jané nén ndikimin m 13000 2.00 300.00




2232

Furnizimi, shtrirja dhe realizimi i lidhjés s kabllos
me pérgues fleksibil nga Cu né pérputhje me
standardin EN 60228, e tipit FGTOR 0,6 / IkV- 3G
3X1,5mm?, mbeshtjellsi i brendshém nga materiali
(57 rubber, mbeshtjellés i jashtém nga PVC 18 cilét
jané rezistent ndaj zjarrit, me emitim t& reduktuar t#
parrave toksike dhe korrodive kur jané nén ndikimin
e zjarrit, Kabllo duhet t& permbush edhe kéto
standarde:VDE 0276-604,627; [EC 60332-1-2-3-24 ;
EC 61034-2: EC 60754-1-2: DIN EN 50267-2-2 ; 1
testuar sipas direkdivave Europiane:

201435/ UE(LVD - 201 1/65/EC dhe 2105/863/EU
(FoHS).

880.0

0.30

204.00

223

Furnizimi, shirirja dhe realizimi i lidhj#s s& kabllos
pér ventilator me pércues fleksibil nga Cu ng
prputhje me standardin EN 60228, & tipit FG7OR

0,6 / TkWV- 3G 3X1,5mm?, mbeshtjellési | brendshém
nga materiali G7 rubber, mbeshtjellési i jashtém nga
PV t8 cilét jang rezistent ndaj zjarmit, me emitim té
redukcuar 18 gazrave toksike dhe korrodive kur jang
nitn ndikimin e zjarrit. Kabllo duhet (i permbush edhe
kéto standarde: VDE 0270-604,627, [EC 60332-1-2-3-
24 : EC 61034-2: EC 607534-1-2: DIN EN 50267-2-2 ;
I testuar sipas direktivave Europiane;
201455/UE(LVD - 201 1/65/EC dhe 2105/863/EU
{RoHE).

800

1.00

£0.00

224

Furnizimi, shtrirja dhe realizimi 1 lidhjés s€ kabllos
me pérgues fleksibil nga Cu né pérputhje me
standardin EM 60228, e tipit FGTOR 0,6/ 1kV- 3G
3X2.5mm?, mbeshtjellési | hrendshém nga marteriali
G7 rubber, mbeshtjellési i jashiém nga PVC 1& calét
jané rezistent ndaj zjarrit, me emitim t& redukiuar 18
gazrave toksike dhe korrodive kur jan# nén ndikimin
e Zjarit. Kabllo duhet t8 permbush edhe kéto
standarde:VDE 0276-604,627; [EC 60332-1-2-3-24 ;
EC 61034-2: EC 60754-1-2: DIN EN 30267-2-2 ;1
testuar sipas direktivave Europiane:

200433/ UE(LVD - 201 1/65/EC dhe 2105/863/E1J

(RoHS).

1800.0

.80

1,440.00

225

Fumizimi, shiritja dhe realizimi i lidhjés s& kabllos
pér Kondicioner me pircues fleksibil nga Cu né
pérputhje me standardin EN 60228, e tipit FG7OR
0.6 7 TkV- 3G 3X2,5mm?, mbeshtjellési | brendshém
nga materiali G7 rubber, mbeshtjellési § jashtém nga
PVC ¢ cilét jané rezistent ndaj zjarrit, me emitim té
reduktuar t& garrave roksike dhe korrodive kur jané
nén ndikimin e zjarrit. Kabllo duhet t& permbush edhe
kéto standarde: VDE 0278-004,627; 1EC 60332-1-2-3-
24 ; EC 61034-2; EC 60734-1-2: DIN EN 50267-2.2 -
[ testuar sipas direktivave Europiane;

201435/ UB(LVD - 201 I/65/EC dhe 2105/863/E1J

(RoHS).

140.0

1.00

140.00




Furnizimi, shirirja dhe realizimi i lidhjés s& kabllos
me pércues fleksibil nga Cu né pérputhje me
standardin EN 60228, e tipit FGTOR 0,6/ 1kV- 3G
522, 5mm?, mbeshijellési | brendshém nga maferiali
G7 rubber, mbeshtjellési i jashtém nga PV 1§ cilél
jané rezistent nda) zjarrit, me emitim t& reduktuar &
2.2.6  |gazrave toksike dhe korrodive kur jané nén ndikimin m 2700 1.00 270.00
e zjarrit. Kabllo duhet t& permbush edhe kéto
standarde; VDE 0276-604,627; 1EC a0332-1-2-3-24 ;
EC 61034-2: EC 60734-1-2: DIN EN 30267-2-2 ; 1
testuar sipas direktivave Europlane:
2014/35/UELYD - 201 1/63EC dhe 2 105/863/EL
(RoHS), L
227 |Gyp PVC @26mm m 270.0 0.20 34,00
i 228 |[Gyp PVC @18mm m | 3050.0 0.10 3035.00
€/2.2: 2,853.00
[ Nr.  [Specifikimii punimeve | Nijesija | Sasija | € / Njesil €/ Sasi
2.3 |Nderprerésat dhe prizat modulare -
Mderprerés i thjeshtd modular 1M, 16A / AC-230V,
2.3.1  |sipas standardic [EC 60669 komplaet me copd 18.0 2.00 36.00
L kuti,meshtetese dhe kornize.
Taster modular 1M, 16A 7 AC-230V, sipas standardit
2.3. ! ; ; : copé 5.0 2.00 1600
< [EC 60669 komplet me kuti meshtetese dhe kornize. R
Priza modulare g& furnizehen nga rrjeti me ngjyré &
233 |bardhi 2M - 1X(2P+T), 16A AC 250V sipas copé trna L.00 10100
standardit IEC 60884, Montimi né mur, i)
Priza modulare gé fumizohen nga rrjeti me ngjyré L&
234  |bardhe 2M - 1X(2ZP+T), 16A AC 250V sipas copE 24.0 2.00 48.00
standardit TEC 60884, Montimi né Kuli te dyshemese.
Priza modulare qé furnizohen nga UPS me ngjyeé 1é
" kuge 2M - (2P+T), 16A AC 250V sipas standardit ;
235 S 0pE 9.0 2.00 18.00
? [EC 60883 Montimi ng mur komplet me cop
kuti,meshtetese dhe kornize,
Priza modulare qé fumizohen nga UPS me ngjyré 18
230 |kuge 2M - (2P=T), 18A AC 250V sipas standardit copé 510 2.00 102.00
[EC 60885 Montimi né Kuli te dyshemese. I 1
Priza tre fazore, 16A AC 400V sipas standardit [EC
7 60885 Montimi né mur. ope 1o i 244
2138 Priza nmfjulm'e per TV komplet me kuti,meshtetese Sk 5 2.00 4.00
dhe kornize
Priza modulare HDMI - (F) komplet me :
239 : Z ! . :
kuti,meshtetese dhe kornize ETE =0 208
2410 Kouti pér montim né dysheme pér priza modulare - copé 12 2 00 24 00
12M.
2311 Kuti pér montim né dysheme pér prize modulare - o 4 5,00 1400
BN,
£/2.3: 367.00




I_ Nr.

Specifikimi i punimeve

E MNjesija | Sasija |

€ / Nijesi|

€/ Sasi

2.4

Kuadrot shpérndarés

241

Kuadri kryesor shpérndarés (KKSH) 1 punuar nga
llamarina e zinkuar me trashési 1, 5mm dhe e
ngjyrosur me ngjyré antikorozive sipas metodés
elektrostatike, konform standardeve IEC 61439-1&2
dhe [EC 62262, me shkallé mbrojteje 1P34. Kuadn
duhet & kété & montuara zbarrat dhe pajisjet tjera
pércjellése. Kuadri duhet t& té mundéso] montimin ¢
pajisieve elektrike si né vijim dhe t& ketd kapacitet
rezervé 30%:

copt

1.0

23.00

23.00

242

njithesor elektrik digjital refazor digjital 100A,
S0Hz, AC 230-400%, | licencuar nga organet
kompetente KESCO - KEDS

copi

3600

56.00

243

Mderprerés automatik | AS-125AM4P, AC-230/400V,
50Hz, sipas standardit IEC60947-2 .

copé

4.00

4.00

Mderprerés - ndarés jo-automatik (Switch-
disconnector} 63AM4P, 400V, 20kA sipas standardit
TEC 60947-1 / 60847-3 dhe EN 60947-1 /60947-3,

cope

3.0

5.00

245

Mderprerés - ndarés jo-automatik (Switch-
dizsconnector) 40A4P, 400V, 20kA sipas standardit
IEC 60947-1 / 60947-3 dhe EN 60947-1 /a0947-3.

copé

1.0

5.00

5.00

246

Nderprerés automatik , AS- 40AM4P, AC-230/400V,
50Hz, sipas standardit IECG0947.2

copi

1.0

5.00

2473

Nderprerés aulomatik , AS- 25AMP, AC-230/400V,
50Hz, sipas standardit IECO0947-2

copi

1.0

5.00

248

Mderprerés mbrojliés nit rrymat diferenciale 20A/4P -
30maA, AC 230/400V, 30Hz, sipas standardeve EN
H61008-1, IEC 61008-1.

copt

5.00

249

Nderprerts mbrojtés ng& rrymat diferenciale 40A/4P -
30maA, AC 230/400V, 50Hz, sipas standardeve EN
61008-1, [EC 61008-1.

copé

3.0

1.00

24.10

Nderprerés mbrojtés ng rrymat diferenciale 83 AM4P -
30ma, AC 230/400V, 30Hz, sipas standardeve EN
G61008-1, IEC &1008-1.

CiopE

1.00

1.00

24.11

Siguresa automatike C- 64 1P| AC 230V, 50Hz
sipas stendarddeve : EN 60947-2, IEC 60898-1, IEC
609472, EN 60898-1.

copt

1.0

1.00

1.00

2.4.12

Siguresa automatike C- [0A/ 1P, AC 230V, 30Hz
sipas standarddeve : EN 60947-2, IEC 60898-1, IEC
60047-2 EN 60898-1.

copé

18.0

1.00

18.00

24,13

Siguresa automatike C- 1640 1P, AC 230V, 30Hz
sipas standarddeve ; EN 609472 1EC 60898-1, IEC
60947-2, EN 60898-1.

cOpe

63.0

1.00

63.00

2.4.14

Siguresa automatike C- 10AS 3PN, AC 230/400V,

50Hz sipas standarddeve : EN 609472 1EC 608981,

IEC 60947-2, EN 60898-1.

cope

13.0

1.00

13.00

24,15

Siguresa antomatike C- 25A0 IP+N | AC 230/400V,

50Hz sipas standarddeve : EN a0947-2_ 1EC 60898-1,

IEC 60947-2, EN 60898-1.

copi

1.0

1.00

24,16

Rele impulsive 16A, 230V

copi

1.0




2417

Sinjalizues faze ( Sinjalizon tre fazat) pér montim né
shinat standard DIN.

copé

30

1.00

3.00

2.4.18

Material | paspecifikuar pér KKSH.

paushall

1.0

1.00

.00

2419

Kuadri kryesor shpérndarés (KSH- K) i punuar nga
lNamarina e zinkuar me trashiést 1,5mm dhe e
ngjyrosur me ngjyré antikorozive sipas metodés
elektrostatike, konform standardeve [EC 61439-1&2
dhe IEC 62262, me shkallé mbrojteje P54, Kuadri
duhet t& kEt2 t& montuara zbarrat dhe pajisjet {jera
pérciellése. Kuadri duhet 12 t& mundéso] montimin e
pajisjeve elektrike si né vijim dhe t# kété kapacitet
rezerve 30%:

copé

56.00

56.00

2.4.20

MNderprerés - ndarés jo-automatik (Switch-
disconnector) 23A54P, 400V, 20kA sipas standardit
IEC 60947-1 / 60947-3 dhe EN 60947-1 /60947-3.

copé

1.00

1.00

2.4.21

Siguresa automatike C- 6AS 3P, AC 230/400V,
50Hz sipas standarddeve : EN 60947-2, |EC 00898-1,
[EC 60947-2, EN 60898-1.

copé

2.00

2.00

24322

Siguresa automatike C- 6A7 [P | AC 230V, 30Hz
sipas standarddeve : EM 60947-2, [EC 60898-1, [EC
G0947-2, EN 60898-1.

copit

2.00

4.00

24.23

Siguresa automatike C- 10A7 1P, AC 230V, 50H=
sipas standarddeve : EN 60947-2, [EC 60898-1, [EC
609472 EM G60898-1.

2424

Siguresa automatike C- 10A/ 3P , AC 230/400V, |

50Hz sipas standarddeve ; EN 60947-2, TEC 60898-1,
IEC 60947-2, EMN 60898-1.

copé

3.0

2.00

6.00

copg

20

21.00

42.00

2425

Siguresa automatike C- [6AS 1P, AC 230V, 50H=
sipas standarddeve | EM 60947-2, IEC 60898-1, IEC
H0947-2 EN 60898-1,

copé

1.

1.00

L.00

Siguresa automatike C- 16AS 3P, AC 2300400V,
30Hz sipas standarddeve : EM a0947-2, [EC 60898-1,
TIEC a0947-2 EM 60898-1.

copé

2.00

2.00

Kontaktor 10A , AC 230/400V

copé

1.0

1.00

1.00

Simjalizues faze { Sinjalizon tre farat) modulare pér
montim né shinat standard DIN.

copé

1.0

2.00

2.00

Material 1 paspecifikuar.

paushall

1.0

1.00

1.00

€/2.4:

341.00

Specifikimi i punimeve

| Njesija |

Sasija i

EINjesi!

€/ Sasi

Ndriguesit

2.3.1

Mdrigues LED 50W, AC 220-240V,30Hz, jetégjatisia
50000h/pung, pér montim né pllafon, me dy burime
drite LED |, flux 50291m, 3000K neutral white, dim.
(1218X200cm, shtgpiza nga PC | kapak nga
polikarbonati, me shkallé mbrojteje 1P44 | TK08
{mbrojtje mekanike).

copé

44.0

12.00

528.00




Mdrigues LED 36W, AC 220-240V_50Hz, jetégjatésia
S0000h/pung, pér montim né pllafon, me dy burime
drite LED | flux 38281m, 3000K neutral white, dim.
(1218X2000cm, shi#piza nga PC | kapak nga
polikarbonati, me shkallé mbrojteje 144 | TKOR
(mbrojtje mekanike).

copE

16.0

240.00

Mdrigues LED | 5W pér banjo, per montim ne pllafon,
[P 65,

copé

10.0

1000

100.00

Mdrigues LED 200, pér montim né mur me formé
ovale, Anti Vandal, me kapak nga polikarbonati |
perfunduar me opal, 1P 65.

copi

0,00

1000

2:55

Mdriguesit emergjent pa mbishkrim me kéto
karakteristika teknike:

Bareria e integruar NiCd 3.6V, 1,8 Ah,
Burimi i drités LED 7W

Fluksi ndrigues 1331m

Kohézgjatja emergjente 3h
Jetitgjatésia S0000hL

Shkalla & mbrojtejés 1P&3

Materiali | shtépizés Polikarbonat (PC)
Temperatura e ngjvrés 4000K
Tensioni hyrés 220-240

Dimensionet (350X 120X90)mm

copé

15.0

7.00

105.00

2.5.6

Trupa ndricues emergjent me mbishkrim "EXIT" -
LED-2W me mbuloj nga polikarbonati, P40, me

dim(350X144X47)mm.

COpE

2.0

1000

20.00

E/2.5:

1,003.00

Specifikimi i punimeve

| Njesijg] Sasija I

€ / Njesil

€/ Sasi

2.6

UPS 15kVA

261

262

UPS trefazor 15kVAS]SkW me bateri te integruara
me autonomi min. 15 min, né 70% t& ngarkesés sé
ploté | me kito karakteristika teknike:

HYRJA

Tenszion: nominal hyrés Un= 4004/ 3PH+N
Toleranca e tensionit 240V derj 480V

Frekuenca nominale S0Hz/60Hz ( =10%)

Faktori i fugisi hyrése =0 99/<32 5%

DALTA

Tensioni nominal dalés, Un= 400V/3PH+N { mund te
konfigurohet 380V/415V)

Toleranca e tensionit dalés =1%

Frekuenca nominale dalése S0Hz/60 { £22%) mund te
kenfigurohet prej 1% deri 8%,

Mbingarkesa 125% pér 10min., 150% pé kohén Imin.

Dimensionet & UPS jané: 444X 795X 800,

Pesha: 190ka

UPS duhet te plotésoj kéto standarde EN 32040-1,2.3
dhe EN 60950-1 duhet t& jetg I ndonje prodhuesi nga
E1l.

Material i imét, i paparashikuar, i justifikuar ng librin

e punimeve dhe me vErtetimin ¢ organit mbikgyrits.

copé

copé

&50.00

850,00

50000

.. 50.00




T €/2.6:] 900.00]
2 RIKAPITULLIM - RRYMAT E FORTA
2.1 Kabllot furnizuese t€ kuadrove shpérndarés dhe kygja né rrjetin elektrik. G74.00
2.2 Kabllot ¢ shpenzuesve energjetik 2,853.00
23 Nderprerésat dhe prizat modulare fomeiia ek 36700
2.4  |[Kuadrot shpérndarés ___ 341.00
2.5 |Ndriguesit 1,003.01
1.6 UPS 15kVA 0000
[ TOTAL2: 6,138.00
3 RRYMAT E DOBETA 1
Nr. |Specifikimi i punimeve i Miesija i Sasija l €/ Njesil £ / Basi
EN| Sistemi i alarmil té zjarrit -
3.1.1  |Kabllo e alarmit t& zjarrit ['Y(5t) Y 2X0,8mm?. i 270.0 (.50 135.00
3.1.2  |Detektor adresibil T tymit. copé 18.0 5.00 144,00
3.1.3  |Detektor adresibil I temperaturés, copé 24 10.00) 20.00
3.1.4  |Pika thirrése adresibile manuele. copé 20 10.00 20,00
Sirena te brendshme adresibile me sinjalizues Sirena
3.1.5  ladresibile e alarmit t8 zjarrit pér montim t& brendsh&m copi 1.0 12.00 12.00
(IP40) 12V DC,95dB.
Sireng adresibile 93dB, e jashtme me sinjalizues i
3.1.6  |Sirena adresibile e alarmit t& zjarrit pér montim 1@ copi 1.0 12.00 12.00
jashtém (IP54) 12V DC, 12048,
Paneli adresibil 1 alarmit 8 wjarrit 1 dizajnuar te operoj
me detektor dhe pika thirrese adresibile. Kontrollon
pajisjet ekzekutive dhe hyrje-daljet e pajisjeve té
integruara nié sistermnin ¢ alarmit (& zjarrit. Pajisjet
ekzekutive mund 1€ furnizohen nga loop e alarmi i
zjarrit ose nga njé furnizues i jashtgm | Panelit 18
alarmit t& zjarrit. Paneli ka dalje g€ lejojné integrimin
e e pa_iis_jeva-lé jashome akz&kmijve.‘Té ::]i];]énat #eifnjke: cape i 120:00 L2000
1 loop, 2 dalje t& monitoruara, | dalje rele per zjarr, 1
dalje rele t& programueshme pér zjarmr, 1 dalje rele per
defelie, numri maksiaml | zonave 64 copé, numri
maksimal | detektorgve t€ zjarrit 60 copé, LCD
Display 320240, zerimi i integruar, bateri 2 copé
(12V DC).
3.1.8  |Gyp brinjézuar @18mm. m 270.0 0.20 54.00
€/3.1: 517.00
Nr. |Specifikimi i punimeve | Njesija | Sasija | € / Njesi| € / Sasi
3.2 Rrjetit i Telefonisé, Teknologjisé informative dhe TV-si
3721 i&r]]u optike e gasjes pér instalime te brendshme me i 2500 0.80 20006
ije.
322 |Gyp PEHD, @30mm/3.7 m 250.0 0.20 50.00]
3.23 |Kabllo STP Cat 6 -~ m 1800.0 0.40 720.00
324 |Gyp brinjézuar @18mm. m 1800.0 0.10 [80.00
Priza modulare 1M pér internet 45 | te cilat -
325 |montohen ng kuti modulare né muri . Prizat duhet t8 copé 9.0 2.00 LE.00
{iene te prodhuesit te njejt me prizat energjetike. ]
S



Priza modulare |M pér internet RJ43 | e cilat f
3.2.6  |montohen né kuti modulare ng dysheme. Prizat duhet copi 0.0 2.00 10000
____|té jene te prodhuesit te njejt me prizat energjetike. L —
Priza modulare | M pér telefoni R145 | te cilat
3,27 |montohen ng kuti modulare né muri . Prizat dubet 8 copé o0 2.00 15.00
(. jene te prodhuesit te njejt me prizat energjetike.
= . = e
128 Rack cabinet APC ose [ nlgjajshem 15U - 10 150,00 150.00
.- _|600mmx200mm me _ventilator s
329 PDOU APC ose e ngjajshme 2200 16A min 8 priza e Lo 12.00 12.00
B 2P+T o I
32,10 |Patch panel 24port cat.6 Roline ose te ngjajshem copé 4.0 120.00 480,00
Switch 24 Ports RJ-43 aulo-negaotiating 10/100/1000
PoE+ ports; (4) SFP 1000 Mbps ports; Supports a
maximum of 24 autosensing 171001000 ports plus 4
3210 |1000BASE-X SFP ports, or a combination copé 30 120.00 360.00
Memory and processor
MIPS g 500 MHz; 32 MB [ash; Packet buffer size:
4.1 Mb; 128 MB SDRAM
[ 3212 |Modul RJ45 Caté, copé 700 | 2.00 140.00
3.2.13 |Cable managmant 21, cope 0.0 2.00 20.00
3.2.14 |Pach cord UTP cat.6 1.5m Roline ose te ngjajshem | copé 700 2.00 140.00
32.15 |Pach cord UTP cat.6 0.5m Roline ose te ngjajshem copé 10.0 2.00 20.00
Kaset spaicim [P63 qe vendoset ne mur me 16 pictail 3
{3 SOpE 1.0 2.00 2.00
3216 15C SM dhe adapter SC. o e
16 port Pach panel fiber optic komplet me pictail SC ) z
3.2.17 R 1.0 12000 120,00
SM dhe adapter SC R
igahi i i M SFP 1ul
T I L b G e L copié 2.0 12.00 24.00
o 3.3km
3919 'l'crminiu?i, ?estimi me aparat te licencuar dhe projekti paushall 30 1200 2400
I ekzekutimit,
€/3.2: 2,778.00
[ nNr.  [Specifikimi i punimeve | Nijesija | Sasija | € / Njesil € / Sasi
3.3 |Sitemii TV kabllovikut I
| 331 |Kabllo RG6U me gajtési mesatare. mn 0.0 ooy 70.00
i 332 |Spliter IH2D copé 1.0 6.00 6.00)
| 333 [HDMI kabllo. m 15.0 1.00 15.00
| 334 |GypPVC®18mm m 85.0 1.00 §5.00
€/33 176.00
3 RIKAPITULLIM - RRYMAT E DOBETA
3.1 Sistemi i alarmit té zjarrit 517.00
3.2 Rrjetit i Telefonisg, Teknologjisé informative dhe TVY-sé 2,778.00
33 Sitemi i TY kabllovikut 176.00
|  TOTAL3: 3,471.00
[ Nr.  [Specifikimi i punimeve | Nijesija | Sasija | €/ Njesil € / Sasi
4 TOKEZIMI DHE RRUFEPRITESI
Shiriti tok&zues nga materiali i hekurit 8 zinkuar
4.1
Fe/Zn 25Xdmm. m 130 e




Tokézimin e pajisjeve tiera te metalta me trakin
Fe/7n 23xdmm, me gjatési mesatare 18 tralkés Sm.
Komplet me lidhjet me elementet e cekura.

cope

2.00

4.00

4.3

Linjuat pércjell&se té rrufepritésit nga tokézuesi |
themelit deri né vendet malése né fasadé t& objektit
me shirit tokézues Fe/Zn 25x4mm né shiyllat e
betonit,, Gjatésia mesatere e trakés éshid Sm

4.4

Kuti matése nga llamarina e zinkuar me trashési
llamarine 1,5mm.

cope

&

2.00

12.00

COpE

2.00

12.00

4.5

Linjat l&shuese me material Fe/Zn 2003 mm nga
kulmi i objektit deri te kutité matése. Komplet me
lidhjet e shiritit né t& gjitha pjesst metalike té kulmit
me saldim T& gjitha lidhjel pérkarésisht zgjatjet né
shivlla betoni t8 realizohen me pllakal krygieuese
NB4 936.Gjatésia mesatare ¢ shiritit &shté 12m.

copé

1.00

6.00

4.6

Kutia piér pika shqyriuese (matdse). Kutia gshig€ e
ndertuar nga  llamarina e mbrojlur me ogjyré
antikorozive 1¢ trashésisé 0. 8mm,

copé

3.00

18.00

Shiriti 1 rrufepritésit me material Fe/Zn 2053 mm ng
kulm té abjektit né kulmar dhe né pjesét tjera 1@
kulmit. Shiriti (& shirthet né majet dhe né pjesén e
pierrté 51 dhe oxhak dulce e 18ng ng maje € ti] shkopin
nga shiriti. Komplet me lidhjet e shiritit ng & gjitha
piesét metalike t€ kulmit me saldim (ulluget
hortizontale dhe vertikale, shkallgt metalike etj), Té
gjitha lidhjet pérkatésisht zgjatjet né kulm 18
realizohen me pllakat krvagzuese WB4 936,

240

1.00

240.00

4.8

Furnizimi me material dhe vendosja e mbajtésve &

trakés né fasad dhe oxhak té tipit NB4 923

copi

2.00

32.00

4.9

Mbajtés 18 shiritit (& rrafepritésit né kulm 12 cilé
duhet t& pérshtaten elemeteve t& mbulesés. Mbajtésit
duhet montuar né 1,5m gjatési . T& shfryt@zohen
vrimat ¢ njejta té cilat shérbejné pér pérforcimin e
mbulesés, Mén kété vrimé té vendoset traka speciale
pitr pengimin e depértimit (& shiut.

copé

[ &0

.00

180L00

Realizimi 1 lidhjes sé allugeve né pjesen ¢ poshtme
dhe t& epérme n# instalimin e rrufepritésit. Lidhjet t&
bithen me kapsel pér ullug NB4 915F.

cope

24

1.00

24.00

Realizimi 1 lidhjes s& gypave metalik t€ ujit dhe
ujdrave 1€ zera né lokérvesin e themelit. Lidhjet 8
bithen me traken FedZn 20x3mm me galési mesalere

4m dhe kapset NB4 914, Komplet.

copé

L.OD

2.00

4.12

Pranues té rrufese t8 punuara ngz shiriti Fe/Zn
23x4mm.me gjatdsi prej 0.5m

copt

13

1.00

4.13

Furnizimi dhe montimi e sondave per tokezim Fe/n
2", L=1.5m. Materiali, puna te perfshihen ne gmimin
& pozicionit.

CopE

1.00

4.14

Saldimi i shiritit pér konstrukeionin metalik té
ohjektit, izolimi i sheritit me antikoroziv, aluminism-
thermal né dalje nga themeli. Materiali, puna te
pérfshihen ni gmimin e pozicionit,

copé

20

1.00

50.00




4.13

Barazimi i potencialit i t8 gjitha masave
metalike,rrethoja 18 shkallve gypave kryesot 18
ujésjellzitnxem|és dhe kanalizimit,paisjeve PTT me
pereues PF 12X 0mm2 me gjatési mesatare 20m.

copg

1.00

.00

4.1

Realizimii shagyrtimit, shigimi i saktésisé & instalimit
té rrufepritésit, 51 dhe dhénja e 18 gjitha atesteve nga
ana © organizatés punuese e autorizuar pEr ked

gellim.

copé

&

12,000

T2.00

TOTAL 4:

827.00

l MNr.

Specifikimi | punimeve

' Njesija | Sasija |

€/ Njesil

£/ Sasi

E]

NDRICIMI 1 JASHTEM

LN

Realizimi i lidhjeve t& trupave ndrigués t& oborrit nga
shtylla elektrike deri 1 ndriguesi me kabllo & fipit
NYY-0 3X2,5 mm?® (Gjatésia mesalare e njé garku 18
tillg éshté 4m.

copi

5.00

2500

52

Realizimi i lidhjeve t€ trupave ndrigués t& obormt nga
kuadro shpemdaresderi te ndriguesi me kabllo t# tipit
MYY-0 5X4 mm* |

45

3.00

135.00

53

Trupat ndrigués dekorativ LED 22W pér ndrigimin ¢
rrugicave, trotuareve dhe pargeve & montuar né maje
tg shtyllave elekirike H=45m.

Trupat ndrigués kang kéto karakteristika teknike:

- LED: ECO 30 ( EconomyLine 300Im)

- Pn=22W,

- CCT: 3000K

- BA=80

- Shkalla e mbrojtjés mekanike 1K 1020} — Vandal
rezistent.

- Temperatura e puniés =20 °C der +35 °C

- Pesha 8 kg

- Shkalla mbrojtése [P66

- Dimensionet (620X295X152)mm

copé

[20.00

a00.00

Ly
EEY

Shtylla elekirike konike nga metali i zinkuar t&
lartésise h=4.5m, diametir
D=8%mm/d=60mm,rashésia e mureve 18 shtyllés
éshté 5=3 2mm. Shiyllat elekirike jané paraparé te
jené nga materiali @ gelikut te zinkoer (Fed30) sipas
standardit LTN1 EN 10219 { Fe430), R=410-560
Mfmm2, ReH = 275M/mm2, A= 20%. Ato duhet (8
zinkohen sipas standardit LTNI EN IS0 1461 N& ketg
pozicion llogarchet edhe bornat lidhése dhe sigurest
mbrojtEse pér ndrigués. L

cope

615.00

5.5

Bazamenti i shtyllave elektrike me dimensione
[Z0XE0X50em

copé

12.00

&0.00

3.6

Gyp PVC @18mm pér NYY-0 3X2,5 mm?,

20

0.30

6.00

TOTAL 5:

1,441.00

Specifikimi i punimeve

| Njesija | Sasija |

€ / Njesil

€/ Sasi

GJENERATORI




(3jenerator dizel Sn= 50 KV A/ 40K'W /50Hz,
6.1 komplet me automatiké (ATS) dhe kabing ¢ copé ] &000.00 60000 €
gjeneratorit me dim. (180X76X133)cm.
Pllato nga betoni 1 armuar me armaturg 8mm dhe me
6.2 dFm. te rrja?tés {;1:”:-}( IIS]cm pér ven:{nf;jii? £ G ] 50.00 S0.0 €
gjeneratorit. Dimensionet e pllatosg jané:
(270X 180X 15) em,
63 Matf:r.iai iimet, i papi?._r‘as]'lll'kl_m]', ijustilﬁkua;.' né Iil:lrin Paushall : 50,00 0.0 €
& punimeve dhe me vértetimin ¢ organit mbikgyrés,
TOTAL 5: 6,100.0 €
RIKAPITULLIM - ELEKTRIKA
1 PUNET E DHEUT DHE KYCJA NE RRJETIN ELEKTRIK 438.50
2 RRYMAT E FORTA 6,138.00
3 |RRYMAT E DOBETA 347100
4 TOKEZIMI DHE RRUFEPRITESI 827.00
5 NDRICIMI I JASHTEM 1,441.00
i GJENERATORI 6,100.00
TOTAL: 18,415.50
HIDROINSTALIMET
H-I RRJETI | UJESJELLESIT
Nr. |Punimet, njésia | sasia | € / njési| €/ sasi
H-1 _|INSTALIMET E UJESJELLESIT
Punet e dheut ]
Gérmimi me eskavator i dheut t8 kategorisé & 111 dhe
I.1 IV, sipas projektit dhe gjendjes fakiike, dhe rrafshimi m’ 36.00 1.00 36.00 €
i fundit t& kanalit deri néé kygje.
14 I?lerja' bartj? dhc hcdh.__ia_c rérés, pér shiricien né nivel o 971 1.00 9.73 €
i gypave, né njé trashési =10 cm,
Mbulimi i kanalit me dheun ¢ gérmuar, né shiresa 20-
1.3 30 em, deri ng ngjeshméring e mjaftueshme, shiresa e m 26.27 .00 2627 €
paré pa gurg, pa copa té forta. .
1.4 Mgarkimi dhe bartja e dheut 1¢ tepért, deri n& 3 km. e’ 9.73 1.00 973 €
i ]_}e:mnimji l hnf_:ypi.t & ujit ekzisues qé kalon néper o &5 00 1.00 6500 €
parcell t& objektit
Furnizimi, transporti dhe montimi | gypave HDPE-
PN 10bar dhe pjeséve faronike 1¢ dubhura 1é
ujésjellesit. N
kitté pozicion té futen lidhja dhe & gjitha pjesét
fazonike t& duhura pér lidhje si dhe shgyrtimi né
L6 shtypje dhe dezinfeltimi [ rrjetit.(Ketu hyjn edhe
lidhja e gypit t& ri me ekzituesin nié pjesen e demuluar
ku kalon gypi neper parcell gypi ekzistues
@ 110 mm m 77.00 1.00 TTO0E
o 90 mm m 2.00 1.00 300e
@ 63 mm m 17.00 1.00 17.00 €
Punimi | shiepizes se orematesit prej betionit
dim. 1.90m me [.40m dhe vendesja e kapakut metalik -
I @ 600 mm, sidhe pjeset fazonike Tilé': nevo?:;hme R L 1 Lt
L.7.1 |Flangje Adapter @ 90 mm copé 2.00 1.00 200 |




L.7.2

FFG me flangje ® 80 mm

COpE

1.00

1.00

1.00 €

L73

Filter (Stainer) @ 90 mm

copé

.00

1.00

LoD E

1.7.4

Yalval @ 80 mm

copé

2.00

1.00

200 €

L.7.5

Ujemates Woltman & 80 mm

copé

1.00

.00

1.00 €

L7.6

Walvul jokthyse @ 30 mm

copi

1.00

.00

Lok E

L7.7

Stabilizues Presiont @ 80 mm

CopE

1.00

.00

1.00 €

L7.8

“T "dr 30/30 mm

copé

1.00

100

1.0 E

1.7.9

Fedukues © 80/65mm

copé

Log

1.00

1.00 €

1.7.10

FFG me flangja @ 65 mm

copé

1.00

1.00

1.00 €

1.7.11

Adapter flangje & 50 mm

COpiE

.00

1.00

[L.ODE

1.7.12

FFG me ﬂanga I B0 mm

copé

1.00

100

1.00 €

L8

Furnizimni, transporti dhe montimi i gypave nga metali
1 zinguar dhe pjeséve fazonike t& duhura t&
ujésjellasit. Makéte pozicion 1€ futen lidhja dhe 18
zjitha pjesét

fazonike t8 duhura pér lidhje si dhe shgyrtimi né
shiypje dhe dexinfektimi 1 rrjetit.

D 50 mm

m

10

LY

Blerja dhe montimi 1 hidrantéve t& jasht&m
mbitokesor pér shuarjen e zjarvit. Né cmim té
Nogaritet 1¢ gjitha pjesét faronike 18 hidrantit

(koka, valvula et]) si dhe armani me pjeset percjellese
afer hidrantit 1€ jashtem

cOpe

30

300

L10

Blerja dhe montimi [ hidrantéve & mbrendshem DN
30 [ 63) pér shuarjen e Zjarrit. Né cmim 18 logaritet
t& gjitha pjesér fazonike t& hidrantit (koka, valvula si
dhe gypi | hidrantit £ jetg L=25m _et]).

copg

150

Blerja dhe montimi 1 apartit kunder zjareit "S-Dkg".

copi

36

L1z

Blerja dhe montimi | apartit kunder jarrit "C0O-2
Skg".

copé

45

L.13

Furnizim, transporti dhe montimi i gypave PPRC
(Polypropilen) dhe pjeséve faronike (& duhura t8
ujésjellssit. Nekéd pozicion & futen lidhja dhe t&
gjitha pjesét fazonike t& dubura pér tidhje si dhe
shayrtimi ng

shtypje dhe dezinfektimi 1 rrjetit.

I 25mm

20,00

1.00

2000 €

O 32mm

[Tl

2000

1.00

30.00 €

L.14

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave flexibil te
ujesjellesit nga materiali FE-X (polvphenylene
sulphone). gypat duhet t& jené nga plastika, & futura
n# dysheme dhe mur, Né gmim t2 llogariten (&

gjitha pjesét fazonike

Pex 31 Gmm (blukalter)

Im

i

0o

1.00 €

100.00 €

Pex & 6mm (red/kug)

40

1.00 €

40.00 €

Furnizimi, transporti, dhe montimi 1 ormanave me
kolektore (per uje te ngrohte dhe per uje te fiofle) me
shume dalje dhe vendosja ¢ tyre ne murin e precizuar
ne vizatime

KOL. (9 FTOHTA/9 NXEHTA)

copé

2.00

2.00

4.00 €

KOL_ (9 FTOHTA/4 NXEHTA)

copé

2.00

2.00

4.00 €

Totali

L0773 € |

H-1I

INSTALIMET E KANALIZIMIT

T T




[Punét e dheut

Hapja e kanalit me making né thellési h=1.8m dhe

perberse

L1 0 6m.L=50.0m m’ 80.00 100 80.00 €
1.2 Flanifikimi i fundit t& ka.n_a.il.ir. dhe shirirja e zallit nén i 15,03 100 1593 €
dhe perreth gvp me trashési =1 5cm
IL3  [Mbulimi i kanalit me material t¢ gérmuar dhe ngjeshje m’ 6407 1.00 64,07 &£
IL4 |Largimi I dheut t& tepert m 15.93 1.00 1593 €
Mdértimi i pusetave pér revidim, pusetat ndértohen
s [|ned 2ypat e fabrikuar ndérsa kineta ndértohet né vend,
" |shkallét nga armatura ©25mm ¢do 30em, me kapalk &
metalit
1.6 | @800mm copi 3.00 23.00 | 69.00€
Furnizimi i gypave pér kanalizimin fekal me material
uPVC, lidhjet me goma diktung, dhe ankerimi |
wypave pir mure dhe plafone adekuoate:
IL7  |©116 mm m 20.00 2.00 40.00 €
@110 mm m 15.00 2.00 J000€
DTS mm M 50.00 2.00 100.00 €
@50 mm m 10.00 2.00 20,00 €
Fumizimi dhe montimi | gypave pér ujerat
armosferik PESN4 ose uPYC
D160 mm m 15,00 2.00 3000 €
D125 mm m 50,00 2.00 100.00 €
118 G110 mm m 16000 1.00 16000 €
Furnizimi dhe montimi | gypave 1€ perforuar pér
drenazh PESN4 ose uPVC, @110 mm L
1LY [®125 mm m 95.00 1.00 95.00 €
Fumnizimi dhe montimi | Ujmbledh#save t& jashtem
per ujerat atmsoferik G.E*[}.:';]m J copt 2 2 LB
IL1D  |Furnizimi dhe montimi | kokave ventiluese €110 copé 2 2.00 4.00 €
Furnizimi  dhe montimi [ pjeses  kontrofluese-
11.11 revid s copi 2 2.00 4.00 €
- Tuotali 833.93
H-III  |PAISJET SANITARE
Furnizimi dhe montimi i lavamanave s& bashku me
fIE.1 v.;e.s,.hmre me ujé t& fiohet dhe t.é nxeht,me ;ifun dhe . i 15.00 50.00 50.00 €
gypezim t€ lakueshem, né gmim @ perfshihen sapuni
i I lenget, mbajtese e letres si dhe tharese per duar
Furnizimi dhe montimi i lavamanave per persona me
aftesi te kufizua, s¢ bashku me geshme me ujé 8
L2 |ftohet dhe t& nxeht,me sifon dhe gypezim t& copé 1.00 50.00 S0.00 €
lakueshem, né ¢mim @& perfshihen sapuni I lenget,
mbajtese ¢ letres si dhe tharese per duar
Furnizimi dhe montimi 1 guacave komplet me fontana,
L3 |gypezimin dhe unazat lidhese, né ¢mim t& perfshihen copé 7.00 34.00 233.00 €
leter toalti, shporta per mbeturina si dhe brusha
Furnizimi dhe montimi 1 guacave per persona me T
aftesi te kufizuar komplet me fontana, gypezimin dhe 2
4 unazat lidhese, né {}[ni]:'u tét perfshihen gl:;[:.r toalti, cop= 0 #o00 S
shporta per mbeturina si dhe brusha
LS Furnizimi dhe montimi | lavapjates komplet me pjeset copé 1 00 4500 .

i




1IL6 Furnizimi dhe montimi i pizuarve komplet me pjeset copt 500 45.00 90.00 €
perberse
I11.7  |Furnizimi dhe montimi | pasgyreve copé 7.0 12.00 8400 €
1.8 Fu_rniz:im_i dhe m-:nlltilmi‘l pa_sqyrevel 100em x100cm copt 9.00 12.00 108.00 €
per tavolinat ¢ trajnimit pér floktari
f1.9 F}imizimi |:_1h|3 montimi [ bojlerit gendror me te gjitha o 1 0D R0.00 20,00 €
pjeset percjellese
Totali 1490.00
REKAPITULIM
H-I [INSTALIMET E UJESJELLESIT 1007.73
H-[T[INSTALIMET E KANALIZIMIT 83393
H-TIT{PAISJET SANITARE 1490.00
TOTALI 333106
MAKINERIA
M1 PJESA E BRENDSHME
Radiaroré & Gjilanit ose t# ngjajshém, komplet me
mbajtésat e nevojshém,
Tip 22/600/600 mm copi 4 35.00 140,00
i Tip 22/600/800 mm copé 2 45.00 S0.00
o Tip 22/600/1000 mm copé 2 5600 112.00
Tip 22/600/1200 mm copé 2 67.00 134.00
Tip 22/600/1600 mm copé ] 56.00 336.00
Tip 22/600/1800 mm L copé & 89.00 534.00
M1 2 I]:;ITFI-!.Z!]'I_'U dhr.-% 1ns.t.z_-1ilm1 i valvelave "Therma-head"” R 110.00
5 pEr sistemin njé gypor copt 22 5.00
Furnizimi dhe instalimi i gypave te gelikut 39337 x . .
2.6 mm, st 6 500 30.00
Fumnizimi dhe instalimi i gypave te gelikut @42 .4 x
s 2.6 mm, ' 28 .00 14000
Furnizimi dhe instalimi i gypave te celilout @483 x
2.6 mm, m' 29 5.00 #3500
Fitingu pér gypa té gelikut, st mbajtésa, pérforcuesist,
M4 [kthesa, teli, gasi pér saldim, etj éshté 50% nga 212.50
pozicioni M1.3 Yo 0.5 425,00
M Pastrimi dhe ngj}-'rﬂs.__i;;gypavs te celikut me ngjyré 12.00
" |bazike minimum dy her# paushall ] 12.00 :
Furmizimi dhe instalimi 1 gypave Cu PVC @150 x 0.8
_H_M] i mm pér ngrohje, komplet me ftingun. m' 742 2.00 L
M7 [Kutia degBzuese pér montim né mur 1€ kolektoréve  |copé 5 23.00 ~115.00
M8 Furnizimi dhe instalimi 1 kolektorit pér ngrohje R-13 (00
: @ 1"/4x1/2" komplet copé a 2.00 '
M1 Furnizimi dhe instalimi § kolektorit p8r ngrohje R-15 ) 4.00
@ 1"5x1/2", komplet copé 4 2.00
MI1.10 \.-.fa]ml_a pEr_qajmsja automatike pér qajrosje t& ) s
sistemit horizontal cope 2 12.00
Valvola pér qajrosje automatike me zbrazje per
| Mz vendosje né kolektors copit 5 800 AO-00
M1.12  |Mbyllése ose tapa pér kolektori 17 copi 5 8.00 40,00
M1.13 [Valvela sferike pér lidhje t& gypave me kolektoré 1" |copé 10 8.00 80.00]
M1.14  |Lidhése gyvp kolektoré copé 44 2.00 55.00
M1.15 |Lidhése gyp radiators copé 44 2.00 88.00
MI1.16 |M-s lidhése 1" copé 10 2.00 20.00
- _Iu";.



LG Fumizi.mi dhe montimi i pizua;;mﬁfe-t me pjeset Sk 5 00 4500 90.00 €
perberse _
{11.7  |Fumizimi dhe montimi [ pasqyreve copé 7.0 12,00 84.00€ |
— F‘umiz.im_i dhe mmlati.mi_l pasqyreve.ill}li}cm ® 100 - 9.00 12.00 L08.00 €
per tavolinat e trajnimit pér floktar
LY J,-}]rnizimi r__ihu montimi | bojlerit gendror me te gjitha Sl 100 80,00 80.00 €
pieset percjellese
N Totali 1490.00
REKAPITULIM
H-1 |[INSTALIMET E UJESJELLESIT 1007.73
H-JTINSTALIMET E KANALIZIMIT 83393
H-{if [PAISIET SANITARE 1490.00
— 4 TOTALI 3351.66
. MAKINERIA
M1 PJESA E BRENDSHME
Radiarors & Gjilanit ose 1& ngjajshiém, komplet me
mbajtiésal ¢ nevojshém.
Tip 22/600/600 mm copé 4 15.00 140.00
MLy |Tip22/600/800 mm copi 2 45.00 90.00
| Tip 22/600/1000 mm copé 2 56.00 112.00
Tip 22/600/1200 mm copé 2 67.00 134.00
Tip 22/800/1600 mm copd a 56,00 33600
Tip 22/600/1800 mm copé 6 §9.00 534.00
Fumnizimi dhe instalimi i valvolave "Thermo-head" R
B2 15 pér sistemin njé gypor copé 22 5.00 B0
Furnizimi dhe instalimi 1 gypave te celikut @337 x
2.6 mm, m' & 5.00 3099
- |Furnizimi dhe instalimi § gypave te celikut @424 x
ML 13 6 mm, m 28 5.00 i
Furnizimi dhe instalimi | gypave te gelikut @483 x )
2.6 mm, m' 29 5.00 [
Fitingu pér gypa 18 gelikut, si mbajiésa, pérforcuesét,
W14 |kthesa, teli, gasi pér saldim, etj 8shtg 50% nga 212.50
pozicioni M1.3 g 0.3 425.00
. |Pastrimi
M bazken Ayt G R | A 2l i e 12.00
M1.6 Furnizir ; 148400
mm pér . 742 2.00 i
MI7 [Rutiade fo 4. L/ @, S 20200 5 23.00 115.00
Furmnizir
ML8 o 1vax s T g 5.0 12.00
il s 10 W
M1.9 Furnizir 8.00
@1ax ; i R [ 4 2.00 '
Valvola. 14 &4 £obpyx MNEAT O
MLIO | istemit 2 12.00 nai]
Walvola
a vendosj: 5 £.00 e
M1.12  |[Mbyllés 5 2.00 40.00|
MI1.13  [Walvola T 10 &.00 80,00
MI1.14 |Lidhése 44 2.00 88.00
MI.15 |Lidhése o) p ommen. a4 2.00 §8.00]
M1.16 |M-s lidhgse 1" |copé 10 2.00 20.00

FELER




MY

& :
IPanimi i kanaleve nga llamarina ¢ zinguar me trashési
0.5....1.0 mm

306

2.00 612,00

M8

Miateriali pér montimin ¢ kanaleve si profile mbajtese,
bulona dado, tiplla shufra me fileta. kendore, flanshe
selikon, diktung etj, Eshté 40% nga pozizioni i
kanaleve M1.17

0.4

612.00 244 80

MI1.19

Punimi i Elementeve lidhese si: Brryla, T-Element,
Redukuese, S-Kaluese, nga llamarina e zinguar me
trashisi 0.5 ....1.0 mm

92

2.00 184.00

n120

Materiali p&r montimin & Elementeve si profile
mbajtese, bulona dado, tiplla shufra me fileta,
kendore, flanshe selikon, diktung et]. shi€ 40% nga
pozizioni | punimit te elementeve M1.19

)
S

0.4

184.00 73.60

| M1.21

Crilat prthithje tdajrit dy radheshe B25x125 mm

copé

3.00 15.00

Ml.22

Grilat pér thithje té ajrit dy radheshe 3052125 mm

copl

3.00 15.00

[ 123

Girillat fikse kunder shiut 300x200 mm

copé

3.00 6. 00

Ml.24

Grillat fikse kunder shiut 600x% 300 mm

copi

| LR

3.00 3.00

M1.25

Fumizimi dhe instalimi i ventilaterit kanalor,
V=2350 m3/h, P=40 W, tip S&P ose t£ ngjajshém

copé

3.00 3.00

MI1.26

Furnizimi dhe instalimi i ventilatorit kanalor,
V=500 m3/h, P=40 W, tip S&F ose (& ngjajshém

copi

50.00 50,00

M1.2T

Furnizimi dhe instalimi 1 ventilatorit kanalor,
V=300 m3th, P=40 W, tip 5&F ose té ngjajshém

copit

20.00 20.00

M1.28

Fumizimi dhe instalimi i ventilatoril aksial,
V=200 m3h, P=40 W, tip S&P ose t& ngjajshém

copé

15.00 15.00

W1.29

Fumizimi dhe montimi i pajisjes klimatizuese me
njesi te mbrendshme dhe te jashtme

Kapaciteti i ftohjes:

Qf=1.6-7.0 (5.0) [kW],

Kapaciteti i ngrohjes:

OQh=1.2-8.0 [(6.07 [kW],

Dimensionet {njésia brendshme): 1063x3 172294 mm
Dimensionet {njésia & jashtme): 880x3 10x793 mm
Pesha {njgsia brendshme): 14.10 kG

Pesha (njésia e jashtme): 52.4 kG

ZEri (njBsia brendshme):25-38 [dB],

Zéri (njésia e jashtme):51-68 [dB],

Fugia elekirike pér ngrohje=1220 [W],

Fugia elektrike pér ftohje = 1460 [W].

Sasia pér rigarkullim t& ajrit: ¥=1148 m3/h

Tipi 1 gasit: R4 104,

Funksionimi,

ftohje -10 to +46 0C,

ngrohje - 13 to +24.

CopE

Sl

300.00 000.00




Furnizimi dhe montimi i pajisjes klimatizuese me
njesite Mbrendshme dhe e jashtme

Kapaciteli 1 flohjes:

QfF=0.99-3.2 (2.5) [kW],

Kapaciteti [ ngrohjes:

Qh=0.99-5.2 (3.2} [kW].

Dimensionet (njésia brendshme): 896x275x260 mm
Dimensionet {njésia e jashtme):790x28 %547 mm
Pesha (njésia brendskme): 10.49 k(3

Pesha (njgsia e jashtme): 30.2 kG

MR Zirt (njésia brendshme):20-35 [dB], FOpE 2 e 0
ZEri (njésia e jashtme):d6-64 [dB],
Fugia elektrike pér ngrohje=890 [W],
Fugia elektrike pér frohje = 810 [W],
Sasia pér rigarkullim t2 ajrit: V=734 m3/h
Tipi 1 gasit: R410A
Funksionimi,
ftohje -10 to +46 0C,
ngrohje <15 to +24.
Mi1.31 Mbajiése te pajisjes klimatizuese copé 3 12.00 6000
M1.32 |Shgyrtimi dhe testimi [ pajisjeve Paushall i 120,00 120.00
T TOTALI M1 7115.90
|
i _KALDATORJA
Furnizimi, montirmi dhe leshimi ne pune i kaldajes me
elet me te gjitha elementet percjellese (brener, seti
B2 gur pelet dhﬁclcmcniet lidhese te setit me brener) per Bape L 2 280090
ngrohje gendrore me uji te ngrohte, me fugi termike
(}=80 KW, prodhim [ gertifikuar me CE standart,
Furnizimi dhe instalimi 1 pompé#s rigarkulluese -
MZ2 0 (WILO-TOP-S-40/4 1~PN 6/10) ose te ngjajshme N 2 A i
Furnizimi dhea instalimi i engs s& mbyllur (& zgjerimit
it me membrané ¥=100 | ’ = L ] 000 S
M2.4 Kolektori shprendares @EEQ,TXE,RS, L=800 mm copé ] 50.00 50.00
M15 Kulekto?r];anﬂbledhuﬁ @139, 7x4.85, L=600 mm copit 1 34.00 34.00
M6 Mdaritsi 1 papastertive DN-40 copé l 8.00 800
M2.T Valvola siguruese DN-20 copé 2 &.00 16.00
IS Valvola me flanxhé dhe kandér {lanxhié DN 40, PN & G 3 gl )
2.9 Yalvola njekahore DN 40, PN 6 copé 2 8.00 16.00
M2.10 Valvola sferike me holander DM 20, PN & copé 2 8.00 16.00
w211 Valvola automatike per qajrosje B-15 copé 2 800 16.00
M2.12 Valvola pér mbushje - zbrazje R-15 copé 2 £.00 16.00
Crypat & celikut @483 x 2.6 mm m' 1 6.00 S6.00
M2.13 Gypat e celikut 8269 x 2.3 mm m' & 8.00 48.00
Gypat e gelikut @213 x 2.0 mm m' b 5.00 40,00
Fitingu pér gypa t& gelikut, =i mhajtdsa, pérforcuesét,
MZ.14 kthesa, teli, gasi pér saldim, efj #shté 30% nga o 0.3 200.00 100.00
pozicioni M2.13 o
M2.15  |Kuadri elektrik komplet per kaldatore copé ] 11.00L=77 L&
M2.16  |Punimii qynkés nga geliku @200 mm copé 1 119619 77 A ki8]




Furnizimi dhe mentimi 1 pajisjes klimatizuese me
miesi te mbrendshme dhe te jashime
e H
Lol M
‘___ﬂ—-——'—""_'_'_'_—.——_h m
— y -
1,06 0,9°¢
M1 .3{. copi 2 400,00 0000
ol s copé 5 12.00 60.00
! B Paushall 1 120.00 120.00
ki . TOTALI M1 7115.50
B A - e ) / |
et + it s
- a9 KALDATORJA _
5 5 — o« ____,
ﬂl ?. {'l B e w1 kaldajes me
' L copé 1 2800.00 2800.00
me brener) per
“fugi termike
- < standart.
; . G O ) 3
( D@ Q nlllicee copé y 70.00 140.00
__ngjajshme
..... waraninnl] Lenis sé mbyliur 18 zgjerimit :
: 50.
o me membrang V=100 1 Gape : SR Batlg
M2 .4 Kolektori shprendares ©139 7xd 85, L=800 mm copé 1 __50.00 50.00
M2.5 Kolektori permbledhes @139,7x4.85, L=600 mm copé i 34.00 34.00
M26 Ndarési i papastertive DN-40 copé i 5.00 &.00
M2.7 Valvola siguruese DIN-20 _copié 2 8.00 16.00
MZE 6 copé 8 8.00 6400
M2G copé 2 5.00 16.00
M2.10 copé 2 5.00 16.00
M2.11 PR “rooe 4GS copé 2 5.00 16.00
e o 41 I C e A E -]
M2.12 Ay LA e '&*’:5-“ o 154 copi ik 8.00 16.00
m' 16 5.00 96.00
M2 13 2 (.-:'-— m' ey 5.00 48.00
[y o ' 8 5.00 40.00
M2 14 a 0.5 20000 100,00
w215 copé I 100~
M2 16 “eopt |1 198




M2.17  [Punimi i brrylit nga geliku @200 mm copé 1 11.00 11.00
M2.18 Termometer - copé 2 11.00 22.00
W29 Termomanometer copé 2 11.00 22.00
M2.20 IZCI[[IT]_: ]“I'rjﬂll gypor me termoizolim dhe mbulimi me oy 6 11.00 66.00
llamariné nga Al-0.5 mm
Ventilatoré 1 murit pér ventilimin e kaldatorés L=800

= 4
bzl m3/h, tip S&F ose t& ngjajshém - E S 20
M222  |Aparatet kundér zjarrit S-9 copé 3 45.0 45.00
M2.23 Shgyrtimi @ instalimit né & flohté dhe né t& nxehté, Paushall 1 12.00 12.00
TOTALI M2 3745.00

M- REKAPITULIMI I PUNEVE TE MAKINERISE
MI PIESA E BREENDSHME T. 11590
M2 KALDATORIA 3,745.00
M TOTALI M : 10,860.90
REKAPITULLIMI
A ARKITEKTURA - I llUﬁS. 83
. ELEKTRIKA 18415.50
H HIDROINSTALIMET 3331.66
M MAKINERIA 10860.90
TOTALI{ Me te gjitha taksat e aplikushme ng vend) 149676.91
VEREJTJE: TE GJITHA PRODHIMET KU JANE PERMENDUR EMRAT E PRODHUESVE MUND TE =
SIGUROHEN PRODHIME TE NGIAISHME ME KARAKTERISTIKA TE NJEITA OSE ME TE MIRA S j
___:_;.1' 4
- e .__.%J _'.
i




M2.17  |Punimi i brrylit nga geliku @200 11.00] 11.00
M2 18 Termometer = | b e 11.00 22.00
— TR = &
M2.19  |Termomanometer LOda M L 11.00 22,00
M2.20 Izuitmll I.l‘r'jﬂ[! gypor me termoi: ________d__,_—f 11,00 66.00
llamariné nga Al-0.5 mm I _ c
Ventilatoré i murit pér ventilimi - 2 1 00& ]
_Mu’ m3/h, tip S&P ose 1é ngjajshém 5 4> ek A0
M2.22  lAparatet kundér zjarrit 5-9 4500 4500
M223 Shgyrtimi i instalimit né tg fiohr 12,00 12,00
AL PG o A 374300
o m T M
M- RE = - A0 Z29+40
_ i Frir R o e S
M1 PIESA E BRENDSHME - b 7.0115.90
M2 KALDATORJIA 3,745.00
M - 10,860.90
REKAPITULLIMI
A ARKITEKTURA 117068 85
E. ELEKTRIKA 1841550
H HIDROINSTALIMET 333166
M |MAKINERIA LO860.90
TOTALL( Me te gjitha taksat e aplikushme né vend) [49676.91
VEREJTJE: TE GIITHA PRODHIMET KU JANE PERMENDUR EMRAT E PRODHUESVE MUND TE
SIGUROHEN PRODHIME TE NGJIAISHME ME KARAKTERISTIKA TE NJEITA OSE ME TE MIRA P i
« y _,__:::I’ J
¥ /’{f,ff
g T Gk g Fort
OE NK Desrow 5
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Nemrl | Prokorimit: 2091 74379/521, nr. | mbrendshém 208/ 7080521 —itulli: Nd&rtimi |
Qendrés pér Aftésime Profesionale ng Podufeve

Aneksi2 DEKLARATA NEN BETIM

Unig, i poshtg nénshkroari, duke périag@suar: [TRIBUNE “SH K] deklaroj nén betim se jam i
pérshtalshém né pérputhje me Nenin 65, 18 Ligjil mbi Prokurimin Publik né Kosové, Lighp Nr. 04/L-042
i ndryshuar dhe plotgsuar me ligjin Nr, 04/L-237, ligjin Mr, 03/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92.

Uné virteto] se i kam lexuar ké#rkesat e pershtatshmérisé né Nenin 65 t& LPP-sg, respektivisht paragralin
& té Informacionit pér Tenderuesit dhe wértetoj se i pérmbush kErkesal e pérshtatshmirisé pér
pjesémarrie ne kil procedure te prokurimit,

Lné pranoj mundgsing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, niése uné peér shkak (@
pakujdesizé doréroj cfarédo dokumenti ose deklarata g# p&rmban informata ptrmbajlésish té gabueshme
ase mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

EmritOF: TRIBUNE SH.P.K
Adresa e ploté: 340.MUHARREM FEJZA -PRISHTINE
Ipidfagisuncngs: - B
Emri: JASMIR MORINA

R 7 T .
Nénshlkrimit :
Data:
Vula

18



TRIBUMNE

LISTA E STAFIT

MR, [EMRI MEBIEMRI PROFESICN] PERVOUA E STAFIT

ing. | dpl. | NDERTIMTARISE

ing. | dipl. NDERTIMTARISE,

1 [JASMIR  [MORINA JKONSTRUKTIV 8 vite
2 |QAMIL QEHAJA ing. 1 dpl. | MAKINERISE 11vite
3 |FERDEZE | SERMAXHAJ |ing. | dipl. ARKITEKTURES 10vite o

4 QAMIL  [MUSA HIDROTEKNIKES 10vite
5 ARDIAN  IBRAJ ing. | dipl. ELEKTROTEKMIKES |12vite
6 HAIDIN - |DUL . TEKNIK | NDERTIMTARIS < 20vite .
7 | BEHRAM |RAMA  |TEKNIK ! NDERTIMTARIS 20vite
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TRIBUNE

VENDIM PER MENAXHERIN

Daté: 08.05.2017
,, Tribune” sh.p.k me nr. te biznesit 71078949, merr vendim gé té angazhoj,
2JASMIR MORINA Ing. i Ndertimtarise,udh&hegés té punimeve (Menaxher)
né projektin:
Titulli, Ndértimi i Qendrés pér Aftésime Profesionale né
Podujevé”’

Numri i Prokurimit: 209-17-1379-5-2-1




